
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

REFERENDUMAS. RENKAME 
PARAŠUS!   

30 PSL 16  PSL

DV-2023: VISKAS, KĄ REIKIA 
ŽINOTI APIE ŽALIĄJĄ KORTĄ   

18 PSL

LITUANISTINIŲ MOKYKLŲ 
UŽSIENYJE SVARBA LIETUVAI  

PO METŲ PERTRAUKOS SUGRĮŽO ČIKAGOS PO METŲ PERTRAUKOS SUGRĮŽO ČIKAGOS 
MARATONAS IR LIETUVIŠKOJI MYLIAMARATONAS IR LIETUVIŠKOJI MYLIA

10.15.2021 -10.15.2021 -
10.21.202110.21.2021№40 (1255)№40 (1255)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18, 20 psl.18, 20 psl.

16 psl.16 psl.

22 psl.22 psl.

34 psl. 34 psl. 

10  psl.10  psl.

12, 14 psl.12, 14 psl.

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Padėkos dieną Čikagos prekybos centrai neveiks

 Pavasarinės audros...rudenį?

 Nusikalstamumas: „Čikaga beveik patenka į pavojaus zoną“

6    Po metų pertraukos sugrįžo Čikagos maratonas ir Lietuviškoji  

 mylia

8   Padėtis Artimuosiuose Rytuose keičiasi, bet ką tai reiškia  

 pasauliui?

10   Slenkantys plaukai – padažnėjęs nusiskundimas rudenį

 Daktarai sunerimę – vaikų imunitetas itin nusilpęs

12  Dėl Lenkijos veiksmų Europa ims byrėti? 

14  Šimtai prarandančiųjų lietuvišką pasą – grėsmė 2024-ųjų  

 referendumui

16   DV-2023: Viskas, ką reikia žinoti apie Žaliąją kortą

18   Lituanistinių mokyklų užsienyje svarba Lietuvai

22   Dirbome kartu su Lietuva

24   Lietuviški renginiai

 Įvyks Pasaulio lietuvių bendruomenių forumas

26  Renginių gidas Čikagoje

32   Orai

 Horoskopas

34   Anekdotai

 Trintos sriubos kiekvieno skoniui

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Dar nežinau
Nesiskiepijau net pirmąja

AR PLANUOJATE SKIEPYTIS
 PAPILDOMA 

VAKCINOS NUO COVID-19 DOZE?

Ar jau pradėjote ruoštis 
artėjančiam žiemos švenčių sezonui?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Dar ne 50 % Viską darau paskutinę akimirką 50 %

50%
50%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Antradienį aptarinėdamas smurto situaciją Čikagoje, 
Ilinojaus gubernatorius J.B.Pritzkeris pareiškė, kad 
„Čikaga beveik patenka į pavojaus zoną pagal būtiny-
bę imtis spręsti šią problemą“, bei patvirtino, kad ima-
masi priemonių „valstijos lygmeniu“. 

Gubernatorius patvirtino suteikęs Čikagos miestui 
resursų, įskaitant galimybę Čikagos policijai tiesio-
giai kreiptis pagalbos į valstijos policiją ir nacionalinę 
gvardiją. 

„Kai iš miesto negirdime jokio prašymo, nors ir siūlo-
me pagalbą, mes jos nesuteikiame, – sakė Pritzkeris. – 
Mes negalime pasiųsti pajėgų į Čikagą prieš tai nesu-
derinę to su Čikagos policijos departamentu.“

Jis pareiškė esąs „sunerimęs“ dėl nusikalstamumo 
Čikagoje ir paragino vietos pareigūnus ir visuomenės 

veikėjus „imtis iniciatyvos“ ir padėti miestui.
Praėjusį mėnesį Čikagos policijos departamento va-

dovas Davidas Brownas sakė, kad netrukus dešimtys 
Čikagos policijos pareigūnų bus paskirti įspecializuo-
tus būrius, nukreiptus į kovą su gaujomis ir ginklais. Ši 
iniciatyva yra naujai paskelbtos kovos su nusikalstamu-
mu strategijos dalis. 

Pareigūnai iš Čikagos policijos departamento saugumo 
komandų bus deleguoti į naujus būrius, kur jų įgūdžiai 
bus panaudoti tikslingiau. Įvairiose miesto bendruo-
menėse augant nusikalstamumui, siekiama daugiau 
pareigūnų pasitelkti į pagalbą detektyvams: tiek tiri-
ant su gaujomis ir nelegalia ginklų prekyba susijusias 
bylas, tiek sprendžiant suaktyvėjusią automobilių už-
grobimo problemą. 

Antrus metus iš eilės, daugiau Čikagos ir miesto apylin-
kių prekybos centrų ir mažmeninės prekybos parduo-
tuvių nedirbs Padėkos dieną, o pirkėjams teks palauk-
ti iki Juodojo penktadienio, kad pradėtų šventinio ap-
sipirkimo sezoną fizinėse parduotuvėse. 

„Brookfield Properties“, kuriai priklauso „Water Tower 
Place“, „Oakbrook Center“ ir „Northbrook Court“, savo 
prekybos centrus uždarys visai dienai ir atidarys 9 

Šventes reikia švęsti

Padėkos dieną Čikagos prekybos centrai 
neveiks

Stichijos šėlsmas

Pavasarinės 
audros...rudenį?

Per Oklahomos valstiją nuo sekmadienio vėlaus va-
karo iki pirmadienio ryto praūžė keletas žalos pada-
riusių tornadų, tačiau apie nukentėjusius žmones kol 
kas nepranešama. Galinga orų sistema taip pat atne-
šė liūčių, žaibų ir stiprius vėjus į kai kurias Arkanzaso, 
Kanzaso, Misūrio ir Teksaso dalis, centrinėse JAV da-
lyse vėliau šią savaitę prognozuojama daugiau aud-
ringų orų. Beisbolo kamuoliuko dydžio ledukai daužė 
langus ir lankstė automobilių kėbulus Normane, ma-
ždaug už 18 mylių į pietus nuo Oklahoma Sičio.

Vėjuoti orai spalio mėnesį pietiniame lygumų regio-
ne nėra neįprastas reiškinys, sakė Nacionalinės me-
teorologijos tarnybos padalinio Talsoje vyresnysis 
meteorologas Chuckas Hodgesas. Tačiau, jo teigimu, 
sekmadienio audra „buvo labiau panaši į pavasarinę“. 

„Sulaukėme neįprastai didelės drėgmės ir labai, la-
bai stiprios orų sistemos“, – sakė jis.

Pirmadienį siaubingos audros atnešė smarkų lietų 
ir stiprius vėjo gūsius į šiaurinį Ilinojų ir šiaurės va-
karų Indianą, priversdamos meteorologus paskelb-
ti perspėjimą apie galimus tornadus, tačiau šis pa-
vojus praėjo iki antradienio ryto. 

Pavojingos audros tos dienos popietę nusiaubė 
LaSalle, Grundy ir DeKalb apygardas bei sukėlė trum-
pą tornadą, kuris nusileido LaSalle apygardos vaka-
ruose ir truko vos 30-45 sekundes. 

Ilinojų siaubusiose audrose taip pat užfiksuoti vėjo 
gūsiai, viršijantys 60 mylių per valandą. Šiaurės va-
karų Indianoje nuo audrų nukentėjo Newton ir Jasper 
apygardos, o paskui audros nukeliavo šiaurės link, į 
Porter ir LaPorte  apygardas. 

Nors Čikagai nebuvo pranašaujama rimtų audrų ar 
perkūnijos, miestui šiek tiek nuostolių padarė galin-
gi vėjo gūsiai ir stiprios liūtys; pranešama apie kelias 
užtvindytas gatves ir išvartytus medžius. 

Artėjančiai savaitei meteorologai pranašauja artė-
jančias sausesnių orų ir žemesnių temperatūrų sąly-
gas. 

valandą ryto Juodojo penktadienio dieną, trečiadienį 
pranešė įmonės atstovai.  

Praėjusią savaitę tą patį paskelbė „Simon Properties“, 
kuriai priklauso „Woodfield Mall“, „Chicago Premium 
Outlets“, „Gurnee Mills“ ir „ Orland Square“. Nedarbo 
dieną per šventę paskelbė ir tokie mažmeninės preky-
bos gigantai kaip „Target“, „Walmart“, „Kohl’s“ ir „Bed Bath 
and Beyond“.  

Praėjusiais metais keli prekybos centrai ir parduotu-
vės, kurios paprastai leidžia klientams pradėti ieškoti 
geriausių Juodojo penktadienio pasiūlymų jau Padėkos 
dieną, nusprendė šventei užsidaryti, taip tikintis išvengti 
žmonių minių pandemijos metu, ir dar didesnę preky-
bos dalį perkėlė į internetinę erdvę. 

Birželį „Kohl’s“ pranešė apsisprendę ir šiais metais 
nedirbti per Padėkos dieną, nes pirkėjai praėjusių 
metų sprendimą priėmė palankiai, o klientų porei-
kiai „kaip ir kada prekintis šventiniam sezonui gerokai 
evoliucionuoja“. 

„Brookfield“ atstovai sakė nežinantys, ar sprendimas 
nedirbti per Padėkos dieną yra visam laikui. 

„Mūsų prekybos centrai atstovauja tiek bendruomenės 
norus, tiek mūsų nuomininkų interesus. Nors nežino-
me, kas mūsų laukia ateityje, mes visada vertinsime si-
tuaciją ir prisitaikysime prie jos“, – sakė įmonės atstovė 
spaudai Rachel Wille. 

Pavojus! Pavojus!

Nusikalstamumas:  
„Čikaga beveik patenka į pavojaus zoną“



5

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

2021 metų Čikagos maratone sunku nepastebėti lie-
tuviškos trispalvės spalvų! Sveikiname lietuvių bėgikus 
sekmadienį įveikusius 26.2 mylias tarptautiniame Čikagos 
maratone! Po metų pertraukos vėl gyvai vyko antrasis 
pagal dydį pasaulyje Čikagos maratonas, kuriame šie-
met dalyvavo per 20 lietuvių. Viso maratone bėgo 35 
tūkst bėgikų iš įvairių pasaulio šalių. Generalinė konsulė 
Čikagoje Sigrida Mulevičienė konsulato organizuotose 
bėgikų sutiktuvėse pasveikino lietuvių komandą ir įteikė 
ŠALFASS įsteigtus medalius. Dėkojame Čikagos lietuvių 
bėgimo klubas už iniciatyvą ir bendradarbiavimą telki-
ant lietuvių komandą, organizuojant sirgalių punktą ir 
bėgikų sutiktuves. Nuoširdžiai ačiū komandos rėmėjams 
– Kunigaikščių užeigai, ŠALFASS, CSCI Vilniaus komite-
tui, Express Corp, Eima corp Truck repair ir Five winds. 

Dalinamės Čikagos lietuvių bendruomenės nario ir ta-
lentingo fotografo Tado Raudžiaus įamžintomis akimir-
komis iš Čikagos maratono ir bėgikų, draugų ir rėmėjų 
pasibuvimo! 

Čikagos maratonas 

Po metų pertraukos sugrįžo Čikagos 
maratonas ir Lietuviškoji mylia



7

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Politiniai pokyčiai Maroke, Tunise, Egipte ir Turkijoje 
reiškia, kad su Musulmonų brolija susijusios partijos iš-
gyvena krizę. Praėjus dešimtmečiui po Arabų pavasario, 
į šių valstybių politiką įsigilinę asmenys teigia, kad atėjo 
laikas „perkrauti“ politinį islamą.

Praėjusią savaitę partija, anksčiau turėjusi daugumą 
Maroko parlamente, patyrė triuškinantį pralaimėjimą. 
Praėjusį trečiadienį vykusiuose šalies federaliniuose rin-
kimuose Teisingumo ir vystymosi partija (sutrumpintai 
vadinama PJD) prarado 113 iš 125 vietų, kurias buvo iš-
kovojusi ankstesniuose rinkimuose.

Ankstesniuose 2016 ir 2011 metų balsavimuose PJD 
buvo užsitikrinusi daugumą 395 vietų asamblėjoje. 
Tačiau dabar su Musulmonų brolija – judėjimu, kuris 
savo politikoje ir socialinėje veikloje į pirmą vietą iške-
lia islamą – glaudžiai susijusiai partijai pavyko išlaikyti 
vos 13 mandatų.

„Partijos populiarumo smukimas atspindi populiarią vi-
suomenėje nuomonę, kad Maroko centrinei biurokrati-
jai derinant veiksmus su karališkaisiais rūmais, geriau pa-
vyksta valdyti ekonomiką, įveikti krizes ir skatinti darbo 
vietų augimą“, – sako Austrijos saugumo politikos insti-
tuto mokslininkas ir Vašingtone įsikūrusio Artimųjų Rytų 
instituto neetatitnis mokslinis bendradarbis Michaelas 
Tanchumas.

PJD pralaimėjimas sutapo ir su kitų su Musulmonų bro-
lija siejamų politinių partijų, kurių dauguma į valdžią re-
gione taip pat atėjo 2011 m. po vadinamojo Arabų pa-
vasario, nesėkmėmis, nors ir patirtomis skirtingomis 
aplinkybėmis.

Praradusios valdžią ir pasmerktos?
Tunise pagrindinė islamistų partija „Ennahda“ buvo 

išstumta iš valdžios po to, kai liepą prezidentas Kaisas 
Saiedas paleido šalies parlamentą.

Egipte musulmonų brolijos kandidatas Mohamedas 
Morsi laimėjo 2012 m. vykusius pirmuosius šios šalies 
rinkimus po Arabų pavasario. Tačiau 2013 m., Egipto ka-
riuomenei įvykdžius perversmą, Morsi Vyriausybė buvo 
nuversta, o naujoji autoritarinė vadovybė suėmė ir nu-
žudė ne vieną judėjimo narį.

Tūkstančiai ištremtų Egipto Musulmonų brolijos na-
rių prisiglaudė Turkijoje. Dar palyginti neseniai Turkijos 
Vyriausybė juos rėmė, ir tai gerokai atšaldė Egipto ir 
Turkijos diplomatinius santykius.

Tačiau praėjusių metų pradžioje reikalai pasikeitė – 
Turkijos valdžia ėmėsi tokių veiksmų, kaip antai draudi-
mas šalyje veikiančioms Egipto opozicijos palydovinėms 
stotims transliuoti Egipto režimą kritikuojančias laidas.

Kaip šių metų kovą rašė Vašingtono Artimųjų Rytų po-
litikos instituto analitikai, tokius Turkijos požiūrio poky-
čius lėmė keli veiksniai, įskaitant Jungtinių Valstijų ad-
ministracijos pasikeitimą ir jos mažėjantį įsitraukimą į 
šio regiono reikalus, pablogėjusius Turkijos santykius 
su kitomis Persijos įlankos šalimis, tokiomis kaip Saudo 
Arabija ir Jungtiniai Arabų Emyratai, ir ekonomines pa-
čios šalies bėdas.

„Atrodo, kad jis [Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas 
Erdoganas] pasirinko paaukoti Musulmonų broliją, sieki-
ant geresnių santykių su Kairu ir Rijadu […], tikintis su-
sirasti naujų draugų regione“, – teigė jie.

Ilgalaikis išlikimas
Tokie Musulmonų brolijos įkvėptų grupių likimo posū-

kiai skatina manyti, kad tai, kas buvo vadinama neo-is-
lamizmu, jau baigėsi.

Visgi yra nemažai tokių, kurie tokią kategorišką nuo-
monę atmeta. Galų gale, tai ne pirmas kartas, kai gar-
siai prabilstama apie „Musulmonų brolijos“ ir su ja sie-
jamų grupių žlugimą.

Galas joms „buvo prognozuojama šeštajame, septinta-
jame ir aštuntajame dešimtmetyje“, – sako Šiaurės Afrikos 
politikoje besispecializuojantis Oklahomos miesto uni-
versiteto profesorius Mohamedas Daadaoui.

„Tačiau jos vis grįžta. Islamistai turi neįtikėtinų gebėjimų 
atrasti save iš naujo ir prisikelti, – sako jis. – Šiuo metu jie 
gal nėra pačios geriausios formos, ypač Maroke, bet jie 
niekur nedingo. Jie nepaprastai ištvermingi.“

Musulmonų brolija yra sunitų musulmonų organizacija, 
kurią 1928 m. įkūrė mokytojas iš Egipto Hassanas al-Ban-
na. Jis tikėjo, kad islamas turėtų tapti kultūros, socialinių 
papročių ir galiausiai politikos pagrindu.

Pačioje pradžioje judėjimas priešinosi tiek to meto 
Egipto administracijai, tiek britų kolonializmo įtakai.

Skirtingos hierarchijos
Nors Musulmonų brolija, arabų kalba dažnai vadinama 

„Ikhwan“ arba tiesiog „Broliais“, savo veiklą pradėjo labi-
au kaip apolitiškas judėjimas, daugiausia dėmesio skyręs 
labdarai ir religinėmis reformomis, su laiku jis virto vienu 
įtakingiausių islamo politinių judėjimų pasaulyje.

Jis tapo įkvėpimu įvairioms politinėms grupėms ir par-
tijoms visame Artimųjų Rytų regione, įskaitant Jordaniją, 
Bahreiną, Siriją, Sudaną, Libiją, Palestiną ir Alžyrą. Dalis 
tose šalyse susiformavusių judėjimų vis dar atvirai save 
sieja su pirmine organizacija, kiti jau nebe.

Kadangi šios grupės gali sutelkti labai stiprią opoziciją, 
šalių, pasižyminčių autokratine valdymo forma, lyderiai 
bijo galimo jų iššūkio. Saudo Arabija, Egiptas, Jungtiniai 
Arabų Emyratai ir Rusija Musulmonų broliją priskiria te-
roristinėms organizacijoms.

Tačiau, nepaisant daugybės Musulmonų brolijos paki-
limų ir nuosmukių, ji niekada nebuvo visiškai išnykusi.

Politinis islamas 

Padėtis Artimuosiuose Rytuose keičiasi, 
bet ką tai reiškia pasauliui?

Taip bent iš dalies yra dėl judėjimo „horizontalios“, o 
ne hierarchinės struktūros, sako Jungtinės Karalystės 
Sautamptono universiteto politikos ir tarptautinių santy-
kių dėstytoja Gillian Kennedy. Ji išsamiai studijavo Egipto 
musulmonų broliją ir jos ištremtus narius.

Administracinė nekompetencija
Ji kalba apie tūkstančius „mažų grupelių“ visame pa-

saulyje. „Kiekvieną jų sudaro nuo 5 iki 15 narių, papras-
tai vyrų, – aiškina Kennedy. – Ir kiekviena jų turi pasirin-
kusi tam tikrą veiklos sferą, pavyzdžiui, švietimą ar so-
cialinę globą.“

Anot jos, kai kurios „Brolijos“ grupės susidūrė su finan-
sinėmis problemomis, kai kurioms net teko uždaryti dalį 
žiniasklaidos priemonių. „Tačiau sunaikinti tuos tinklus 
būtų praktiškai neįmanoma, – sako Kennedy. – Tai stipri 
ideologija, turinti gilias kultūrines šaknis visame regione.“

Kennedy pažymi, kad dauguma ištremtų Musulmonų 
brolijos narių gyvena Turkijoje, Katare ar JK. Nors Turkijos 
Vyriausybė jau nebe taip atvirai remia jų bendruomenes, 
ji vis dar jas toleruoja.

Tarptautinių santykių ekspertė mano, kad pagrindinė 
problema, su kuria susiduria neo-islamistų politinės par-
tijos, yra tai, kad joms taip ir nepavyko įrodyti, jog jos 
gali valdyti šalį.

„Jos taip ilgai buvo opozicijoje“ ir yra „labai priklauso-
mos nuo ideologijos“, aiškina ji. „Vyresni broliai musul-
monai dažnai tiesiog sako: „Islamas yra išeitis“. Tačiau jie 
nežinojo, kaip valdyti“, – priduria Kennedy.

Anot Kennedy, judėjimo rėmėjai pripažįsta, kad nors 
šios partijos valdžioje jau aštuonerius ar devynerius me-
tus, problemos išlieka.

Naujoji karta
Būdamos opozicijoje ir turėdamos tinklus bendruo-

menėse, Musulmonų brolijos stiliaus organizacijos 
„anksčiau buvo žmonių partijos, – sako Kennedy. – Bet 
dabar jos tapo valstybės partijomis.“

„Atsirado priešprieša“, – pažymi ji.
Viena iš priežasčių, kodėl PJD praeitą savaitę rinki-

muose pasirodė taip prastai, yra ta, kad ji sąmoningai 
ir spaudžiant Maroko monarchijai, pritarė nepopulia-
riai valstybės politikai, pavyzdžiui, santykių su Izraeliu 
normalizavimui.

Pasak Kennedy, Musulmonų brolija ir su ja siejamos 
grupės šiuo metu yra atsidūrusios „politiniuose tyrlau-
kiuose“, tačiau, anot ekspertės, tai galbūt laikinas mo-
mentas, savirefleksijai skirtas laikas.

„Šiose partijose yra ir jaunesnioji karta, besikalbanti 
skirtingomis temomis, bandanti rasti pragmatiškus to-
kių problemų kaip jaunimo nedarbas, korupcija, mokes-
čiai ir net klimato kaita, sprendimus. Ir jie užduoda sau 
klausimą, kas yra politinis islamas 2.0?“ 

Maroko sostinė Rabatas

Rytų Turkija



9

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Medikų bendruomenėje netyla diskusijos apie susilpnėjusį 
vaikų imunitetą – mažųjų sergamumas įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis ar žarnyno infekcijomis ženkliai išaugo. Specialistai 
sutaria, kad kalta pandemija ir kone metus trukusi izoliacija na-
muose, kurios metu vaikų imunitetas negalėjo grūdintis ir stip-
rėti. Tačiau kaip jiems padėti ir užkirsti kelią klastingoms ligoms 
bei virusams?

„Prasidėjus pandemijai ir įvedus karantiną, turėjome vieną tiks-
lą – kiek įmanoma sumažinti kontaktus ir stabdyti viruso plitimą. 
Nors šis žingsnis būtinas pandemijos valdymui, jis padarė meš-
kos paslaugą vaikų imunitetui. Mažėjant kontaktų skaičiui ir gyve-
nant namų „šiltnamio“ sąlygomis imunitetas neturėjo kur treni-
ruotis ir ženkliai susilpnėjo. Šiandien stebime liūdnas to pasek-
mes – vaikai daug dažniau ir stipriau serga“ – sako gydytoja rezi-
dentė Elena Landsbergytė-Bukauskienė.

Specialistė teigia, kad ankstesniais mokslo metais daug didesnė 
dalis vaikų gebėdavo susidoroti su ligų sukėlėjais. Jiems simpto-
mai nepasireikšdavo ar pasireikšdavo silpniau, nes organizmas su-
sidorodavo pats. Šiemet įvairiausi virusai ir ligos užklupo kaip ti-
kra lavina, o pailsėjusi vaikų imuninė sistema nebesugeba su jais 
susidoroti – ištisos darželių ar mokyklų klasės „krenta kaip lapai“. 
Tai pastebi vis daugiau tėvų.

„Pernai, kai mūsų vaikai nėjo į darželį, džiaugėmės, kad nei ko-
suliai, nei slogos nekamuoja. Tačiau tik jiems grįžus į kontaktinį 
ugdymą, prasidėjo visi virusų „džiaugsmai“ – ligos užpuolė visu 
gražumu. Pastebėjome, kad mažieji itin lengvai užsikrečia – vai-
kas lanko darželį tris-penkias dienas ir po to serga dvi savaites. 
Atrodo, kad labai mažai užtenka, kad vaikas apsikrėstų – vos va-
landą pabuvus su sergančiuoju lauke – štai ir nepavyko išvengti 
ligos. Tai rodo, kad imunitetas yra nepasiruošęs“, – savo patirtimi 

Kaip pasirūpinti mažųjų sveikata

Daktarai sunerimę – vaikų imunitetas itin 
nusilpęs
dalijasi paskyros „Nėra blogo oro“ autorė ir trijų vaikų mama Lina 
Vasiliauskienė.

Kas lemia vaiko imunitetą?
Gydytoja rezidentė tikina, kad vaikų imunitetas formuojasi tada, 

kai susiduria su potencialiais ligos sukėlėjais, natūraliai aplinkoje 
esančiomis bakterijomis ir virusais. Sterili namų aplinka jam visiš-
kai netinkama.

„Izoliacija nėra geriausias būdas imunitetui augti ir stiprėti. Kuo 
mažiau imunitetas gauna informacijos iš aplinkos, tuo mažiau jis 
išmoksta. Kai toks imunitetas susiduria su jam nežinomu virusu ar 
bakterija, įvyksta labai ūmi reakcija“, – sako specialistė.  

Pagrindinis vaiko imuniteto „mokytojas“ – kontaktavimas su jį su-
pančiais žmonėmis ir aplinka. Tačiau šiandien, kontaktus ženkliai 
ribojant, daugelį tėvų kamuoja klausimas – kaip užtikrinti vaikų 
gerovę?

„Reikėtų bandyti grįžti į priešpandeminę vaikų priežiūros rutiną 
ir „atidirbti“ už tuos du metus. Nors imuniteto už vaiką nesukursi-
me, turime stengtis sukurti kuo geresnę dirvą vaikų imunitetui bu-
joti“, – teigia gydytoja rezidentė. 

Mama Lina Vasiliauskienė teigia, kad jų šeimoje yra svarbūs pen-
ki punktai, kurie padeda vaikų imunitetui stiprėti:

1. Kuo daugiau gryno oro ir kuo daugiau kontaktų su aplink 
supančia flora ir fauna. „Svarbiausia – neužsisėdėti namie ir rinktis 
pramogas ne uždarose, o atvirose erdvėse. Leisti žaisti ir smėlyje ar 
net purvuose, nesibaiminti dėl sterilumo. Perdėtas sterilumas nėra 
gerai nei imuninei sistemai, kai kalbame apie infekcines ligas, nei 
alergijų atžvilgiu, kurių itin daugėja. Laukas yra geriausia žaidimų 
aikštelė, kur vaikas ir fiziškai išsikrauna, ir prisikvėpuoja gryno oro, 
ir gauna tas mažas dozes virusų, bakterijų, su kuriomis vėliau or-
ganizmas išmoksta kovoti“, – sako jauna mama.

2. Kuo geresnė psichologinė aplinka vaikui – kokybiški vi-
sos šeimos ir pačių tėvų santykiai. Tėvai, gebantys įsiklausyti 

ir suprasti vaiko poreikius.
3. Kokybiškas miegas ir jo pastovumas bei rutina.
4. Pilnavertė mityba ir platus maisto produktų racionas. „Jeigu 

vaikai valgys tik makaronus, sausainius ir saldainius, nieko nuosta-
baus, kad jų kūnas negaus visų būtinų medžiagų stipriam imunite-
tui“, – sako L. Vasiliauskienė.

5. Prevenciniai kraujo tyrimai ir vitaminų bei mineralų trū-
kumo stebėjimas. Poreikiui esant – būtinų ir trūkstamų mais-
to papildų vartojimas.

Kokios medžiagos imunitetui svarbiausios?
Gydytoja rezidentė teigia, kad vitaminų ar mineralų trūkumą gali 

išduoti tokie signalai kaip odos problemos, skilinėjantys lūpų kam-
pučiai, slenkantys plaukai ar prakaitavimas. Pediatrijos mokslų dak-
tarė, alergologė Vladyslava Barzylovich teigia, kad stiprinant vaikų 
imunitetą reikėtų atkreipti dėmesį į keturis svarbiausius elementus.

Vitaminas D – tai kone svarbiausias vitaminas, kurio trūksta di-
džiajai daliai lietuvių. Šalia daugybės kitų naudų, Vitaminas D ypa-
tingai svarbus organizmo kovai su kvėpavimo takų infekcijomis. 
Teigiama, kad ir pats vitaminas iš savęs turi antivirusinį poveikį.

Vitaminas C ligos metu svarbus kovai su infekcija. Jis padeda 
imuninėms ląstelėms patekti į infekcijos vietą, skatina kovą su in-
fekcija. Daugelis atliktų tyrimų rodo, kad tinkamas kiekis vitamino 
C organizme sergant gali sutrumpinti ligos trukmę. 

Cinkas padeda ląsteles apsaugoti nuo oksidacinės pažaidos. Vaikui 
susirgus organizmas patiria stresą, kurio metu yra pažeidžiamos lą-
stelės, todėl atsiranda didesnė liekamųjų reiškinių tikimybė. Cinkas 
padeda sumažinti šią žalą ir palengvinti ligos eigą.

Gerosios žarnyno bakterijos labai svarbios imunitetui – sa-
koma, kad net 70 proc. mūsų imuniteto ląstelių glūdi žarnyne, tad 
tinkamas gerųjų ir blogųjų bakterijų balansas gali padidinti atspa-
rumą ligoms ir žarnyno virusams, ypač plintantiems darželiuose – 
Roto, Noro ir kt. .

Rudeniškos bėdos

Slenkantys plaukai – padažnėjęs 
nusiskundimas rudenį

Rudenį krinta ne tik lapai, bet ir plaukai. Anot vaistininkės Ingos 
Norkienės, šiuo metu padaugėjo žmonių, kurie į vaistinę ateina ieš-
koti priemonių, stabdančių suintensyvėjusį plaukų slinkimą. Kasdienis 
plaukų slinkimas yra natūralus procesas ir normalu per parą netekti 
50–150 plaukų. Tačiau farmacininkė sako, kad suintensyvėjęs sezoni-
nis plaukų slinkimas dažnu atveju irgi yra įprastas reiškinys.

„Žiemą ir vasarą daugiau plaukų nustoja augti ir pereina į poilsio 
fazę, kurios pabaigoje iškrenta. Įprastai plaukas auga 2–6 metus, o 
poilsio fazėje būna apie 2–3 mėnesius. Manoma, kad vasarą daugiau 
plaukų lieka ramybės fazėje tam, kad apsaugotų galvos odą nuo ultra-
violetinių saulės spindulių, o žiemą – nuo šalčio. Rudenį ir kiek ma-
žiau pavasarį, šie ilgiau užsibuvę plaukai išslenka“, – sako I. Norkienė.

Svarbu nepamiršti, kad plaukų slinkimą gali sukelti ir daugybė įvai-
rių odos ar vidaus ligų, todėl prieš diagnozuojant sezoninį plaukų slin-
kimą, verta pasikonsultuoti su gydytoju ar vaistininku. Taip pat užti-
krinkite, kad su maistu ar maisto papildais gaunate pakankamai mik-
roelementų, stiprinančių plaukus.

„Selenas būtinas daugelio baltymų sintezei, todėl jo trūkumas gali 
lemti plaukų slinkimą, pigmento išnykimą. Seleno gausu mėsoje, 

daržovėse, riešutuose. Normalų plauko ciklą palaiko ir varis bei cin-
kas, pastarasis svarbus plauko folikulo atsinaujinimui bei stabdo jo 
nykimą, o varis svarbus folikulų formavimuisi. Ypač svarbus vitami-
nas B7, kuris reikalingas keratino sintezei, todėl į mitybos racioną svar-
bu įtraukti ir B grupės vitaminų turinčio maisto – riešutų, pilno grū-
do produktų, ankštinių daržovių, kiaušinio trynio“, – sako I. Norkienė.

Slenkantiems plaukams skirtų šampūnų veikliosios medžiagos 
taip pat skatina naujų plaukų augimą, stiprina nusilpusias plaukų 
šaknis. Patartina plaunat galvą šampūnu, pamasažuoti galvos odą – 
taip suaktyvinama kraujotaka, pagerėja plauko šaknies aprūpinimas 
maistinėmis medžiagomis.

O ką daryti jeigu po vasaros saulės, karšto oro ar sūraus jūros van-
dens plaukai atrodo labiau pažeisti – išsausėję, ima lūžinėti, galiukai 
išsišakoja? Vaistininkė rekomenduojat pirmiausia gerai plauką sud-
rėkinti ir pamaitinti atstatančiomis plaukų kaukėmis, balzamais ar 
kondicionieriais. Taip pat patartina sumažinti plaukų alinimą karš-
tais plaukų džiovintuvais, formavimo priemonėmis – dažniau leiski-
te plaukams išdžiūti natūraliai.

Ji pataria intensyviai plaukus drėkinti iki didesnių šalčių, vėliau derėtų 

rinktis plaukų priežiūros priemones, kurios nuosaikiau drėkina ir dau-
giau maitina. Taip pat svarbu žiemos metu plaukus saugoti nuo šal-
čio dėvint kepures. Tačiau jos taip pat gali skatinti ir plaukų lūžinė-
jimą dėl plaukų trinties tarpusavyje ar į kepurės audinį, taigi rinkitės 
patogius galvos apdangalus. .



11

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Praėjęs savaitgalis Vidurio Europos valstybėse pasižymė-
jo politinių pasikeitimų virtinėmis. Lenkijoje vyko protes-
tai, kuriuose gyventojai išreiškė nepasitenkinimą valdžios 
veiksmais prieš ES teisės viršenybę, Austrijoje iš posto dėl 
korupcijos skandalo buvo išverstas kancleris, o Čekijos 
valdantiesiems suduotas smūgis parlamento rinkimuo-
se. Kokių pasikeitimų atneš šie pokyčiai ir kokių galima 
tikėtis tolimesnių valstybių santykių su ES?

Praėjusį savaitgalį Lenkijos sostinėje Varšuvoje nuvilnijo 
masiniai protestai, juose šios šalies gyventojai dar kartą 
išreiškė palaikymą Europos Sąjungai ir jos teisinei bazei.

Konfliktas tarp Bendrijos ir Lenkijos valdančiųjų dar la-
biau išaugo, kuomet valstybės Konstitucinis Tribunolas 
užginčijo ES teisinės viršenybės principus.

„Jeigu nesilaikysime principo, kad visoje ES turėtų būti 
laikomasi vienodų taisyklių, visa Europa pradės byrėti“, 
– savaitės pradžioje kalbėjo Europos Komisijos vicepir-
mininkė Vera Jourova.

Sekmadienį Lenkijoje vyko masinės demonstracijos reiš-
kiant paramą šalies buvimui ES – taip siekta sukritikuo-
ti konservatyvią valdžią, kurios vykdoma politika kuria 
„tiesų kelią pasitraukti iš Bendrijos“.

Pagrindiniame proteste Varšuvoje dalyvavo nuo 80 iki 
100 tūkstančių dalyvių, jie akivaizdžiai reiškė nepasiten-
kinimą tiek valdančiosios partijos „Teisė ir teisingumas“ 
(lenk. Prawo i Sprawiedliwość – PiS) veiksmais, tiek šiai 
partijai pataikaujančiam Konstituciniam Tribunolui.

„Pseudotribunolas“
„Pseudotribunolas – žmonių grupė, kurie apsirengę 

teisėjų mantijomis valdančiosios partijos vadovo spren-
dimu nusprendė, kad mūsų valstybę reikia išvesti iš ES“, 
– susirinkusiems žmonėms kalbėjo opozicinės partijos 
„Piliečių platforma“ vadovas Donaldas Tuskas.

Dar ketvirtadienį šalies Konstitucinis Tribunolas paskel-
bė, kad kai kurios ES teisinės taisyklės „nedera su Lenkijos 
Konstitucija“.

KT Lenkijoje opozicijos atstovų ir ekspertų laikomas sa-
votišku valdančiųjų partijos PiS žaisliuku, o jo vyriausioji 
teisėja Julia Przylebska yra artima PiS vadovo Jaroslawo 
Kaczynskio bendražygė.

Ekspertų manymu, KT Lenkijoje yra nelegitimus, nes 
Przylebska į teismo teisėjų sudėtį buvo priimta laužant 
taisykles.

„Przylebskos tribunolo sprendimas yra dar vienas pa-
vyzdys, kaip pakeičiami įstatymai, einant „per užpakalines 
duris“. Pirmas toks bandymas dėl abortų įstatymo šalyje 
taip pat baigėsi masiniais protestais“, – kalbėjo Socialinių 
ir humanitarinių mokslų universiteto Varšuvoje (SWPS) 
politologė Marta Zerkowska-Balas.

„Mes visada buvome Europoje ir niekas mūsų iš jos neiš-
prašys“, – „Polsat“ citavo 94-erių karo veteranės, pasiprie-
šinimo prieš nacistinę Vokietiją dalyvės Wandos Traczyk-
Stawskos žodžius.

Panašių protestų vyko ir kituose Lenkijos miestuose, 
pavyzdžiui, Krokuvoje, ten 9 tūkstančiai žmonių skan-
davo „Mes liekame, o Vyriausybė išeina“, citavo „Gazeta 
Wyborcza“.

Politologė Zerkowska-Balas teigė, kad Lenkijos 
žmonėms klausimas dėl išstojimo iš ES nėra pats svar-
biausias, organizuojant masinius protestus.

„Taip buvo išreiškiama parama ES, tačiau tai labiau buvo 
susiję su nepasitenkinimu Vyriausybe ir jos veiksmais. Šį 

kartą lenkai pademonstravo paramą europinėms, demo-
kratinėms vertybėms, taip pat pasisakė prieš teisės vir-
šenybės pažeidimus Lenkijoje“, – aiškino Zerkowska-Balas.

Politologo iš Varšuvos instituto Pawelo Pawlowskio tei-
gimu, opozicijos organizuojamuose protestuose naudo-
jami tie patys naratyvai.

„Kalbama apie tą patį – kad valdančioji partija naiki-
na demokratiją šalyje, kad šalies piliečiai yra pavojuje ar 
kad Lenkija paliks ES. Tai nepasitvirtino ir galime paste-
bėti, kad opozicijos rėmėjai yra demobilizuojami“, – aiš-
kino Pawlowskis.

„Esame ir būsime ES“
Po protestų Lenkijoje savo žinutę ištransliuoti norėjo ir 

prieštaringai vertinama šalies valdžia.
„Esame ir būsime ES nariais. „Polexit“ terminas yra silp-

nos opozicijos išradimas, ji neturi jokių kitų idėjų“, – so-
cialiniame tinkle „Twitter“ rašė premjero pavaduotojas 
Jacekas Sasinas.

Panašią retoriką išlaiko ir ministras pirmininkas 
Mateuszas Morawieckis ir jau minėtas PiS pirmininkas 
Kaczynskis, jie taip pat kaltina opozicijos atstovus sklei-
džiant „netikrą informaciją, kad išgąsdintų elektoratą, 
kuris remia narystę ES“.

Visgi nemažai prieštaravimų kelia Kaczynskio partijos 
bendražygių Mareko Suskio ir Ryszardo Terleckio prieš 
ES nukreipta retorika.

Suskis dar praėjusį mėnesį Briuselį pavadino „okupantu“ 
ir teigė, kad „prieš jį reikia kovoti“, tada Terleckis kalbėjo, 
kad „Jungtinė Karalystė pasielgė deramai išstodama iš ES 
ir taip pasipriešindama Briuselio biurokratijos diktatūrai“.

Terleckis, kuris yra ir PiS frakcijos parlamente vadovas, 
vėliau pridūrė, kad Lenkija nori likti ES, bet tam reikalin-
gi „drastiški sprendimai“.

„Santykiai tarp Briuselio ir Varšuvos yra komplikuoti, ne-
retai primenantys virvės traukimą, kuomet kalbame apie 
teisės viršenybę ir prisitaikymą prie ES taisyklių. Lenkija 
stumia ribas ir laužo taisykles, o Bendrija atsako grasini-
mais ir tam tikromis bausmėmis“, – aiškino SWPS polito-
logė Zerkowska-Balas.

„Lenkijos Vyriausybė yra labai skeptiška Briuselio atž-
vilgiu, nes įžvelgia grėsmę tradicinėms vertybėms, ku-
rios svarbios didelei Lenkijos visuomenės daliai“, – kal-
bėjo Varšuvos instituto ekspertas Pawlowskis.

Nemažai reikšmės Lenkijos valdžios galimybėms turi 
ir susitarimas su Europos Komisija (EK) dėl ekonomikos 

atsigavimo po COVID-19 pandemijos plano.
EK dar iki šiol nėra patvirtinusi Lenkijos 57 milijardų 

eurų vertės plano, kuris gyvybiškai svarbus Vyriausybei.
Manoma, kad Lenkijos valdžia galimai bando siekti kom-

promisų su Briuseliu, naudodama šalies Konstitucinio 
Teismo sprendimą kaip svertą savo naudai, nes jis dar 
nėra pasirašytas.

„Lenkijai partnerystė su ES yra naudinga, vien atsižvel-
giant į paramą, skiriamą atsigauti nuo COVID-19 pande-
mijos. Ją teigiamai priima ir lenkai. Neverta užmiršti ir to, 
kad ES reikia pačios Lenkijos, kad pavyktų susitvarkyti 
su migrantų krize prie rytinių Bendrijos sienų“, – teigė 
Zerkowska-Balas.

„Nemanau, kad Lenkija imsis aktyvesnių veiksmų išstoti 
iš Sąjungos, nebent norėtų izoliuoti save nuo Bendrijos. 
Visgi problema tai tampa tuomet, kai „Polexit“ terminą 
viešajame diskurse pradeda vartoti politikai“, – pridūrė 
SWPS politologė.

Jai antrino ir Varšuvos instituto politologas Pawlowskis.
„Nors yra tam tikrų nesutarimų dėl energijos rinkos ir 

aplinkosauginių reguliavimų, išlieka didelė Lenkijos vi-
suomenės parama ES ir nėra jokios rizikos, kad „Polexit“ 
galėtų įvykti artimiausiu metu“, – kalbėjo Pawlowskis.

Čekijoje – žemės drebėjimui 
prilygstantys pokyčiai

Praėjusį savaitgalį pokyčiai sudrebino ir kitas Vidurio 
Europos valstybes, įskaitant ir Austriją bei Čekiją.

Čekijoje pralaimėjimą rinkimuose patyrė prieštaringai 
vertinamo ir „Pandora Papers“ istorijoje figūravusio ša-
lies premjero Andrejaus Babišo populistinė partija ANO.

„Jam anksčiau pavyko pasiekti aukštumų, iškeliant mig-
racijos retoriką, bet šįkart prieš migrantus nukreiptų šnekų 
neužteko – jis pralaimėjo“, – kalbėjo Brno Masaryko uni-
versiteto politologas Otto Eiblas.

Pralaimėjimas paskatino kalbas ir apie keblią Babišo 
politinę ateitį, nuo kurios priklausomas tiek jis, tiek pras-
tesnės sveikatos kamuojamas ir raktą nuo naujos šalies 
Vyriausybės laikantis prezidentas Milošas Zemanas.

Šalies prezidento būklė ypač suprastėjo sekmadienį po 
susitikimo su Babišu, tada jis buvo išgabentas į ligoninės 
intensyviosios terapijos skyrių.

Kaip pavyko užfiksuoti šalies žurnalistams, pakeliui į li-
goninę prezidentas Zemanas buvo be sąmonės.

Būtent Zemanas skiria būsimąjį šalies premjerą, tad da-
bar nežinioje atsidūrė tiek Babišo ANO partija, tiek ir liku-
sios parlamento rinkimuose dalyvavusios politinės jėgos.

„Pacientas hospitalizuotas Prahos karinėje universite-
tinėje ligoninėje intensyviosios terapijos skyriuje“, – žur-
nalistams praėjusios savaitės pabaigoje sakė prezidento 
asmeninis gydytojas Miroslavas Zavoralis.

Nors opozicinės partijos Čekijoje užsitikrino daugiau 

Lenkijoje dešimtys tūkstančių reiš-
kė palaikymą šalies narystei ES

Vidurio Europą purto politinės krizės 

Dėl Lenkijos veiksmų Europa ims byrėti? 

Protestai Vengrijoje prieš V. Orbano mig-
racijos politiką (2016 m.) Tęsinys – 14 psl. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

balsų, Babišas nepraranda vilties, kad būtent jam prezi-
dentas paves formuoti naująją Vyriausybę.

Visgi Brno Masaryko universiteto politologas Petras 
Kaniokas tikino, kad naujoji Vyriausybė Čekijoje grei-
čiausiai bus be Babišo valdomų jėgų.

„Didžioji partijų dalis Vyriausybėje greičiausiai bus proe-
uropietiškos. Naujoje sudėtyje tikrai nebus Babišo, daž-
nai atsidurdavusio skandalų ir interesų konfliktų sūkury-
je. Tai buvo problema, kuri nuolat kenkdavo Čekijos re-
putacijai ES, ir tai išnyks. Požiūris į ES turėtų būti kons-
truktyvesnis, pozityvesnis ir kooperatyvesnis“, – kalbėjo 
Masaryko universiteto ekspertas.

Pasak jo, didelis smūgis rinkimus pralaimėjus Babišui 
bus suduotas ir Višegrado ketvertuko nariams.

„Tam bendradarbiavimo formatui bus suduotas smū-
gis, nors iš tikrųjų tai tebuvo savotiškas mitas ir pati part-
nerystė buvo labiau grįsta savotiškomis simpatijomis, 
kaip antai santykis tarp Babišo ir Vengrijos ministro pir-
mininko Viktoro Orbano“, – teigė politologas Kaniokas.

„Rinkimai Čekijoje sukėlė savotišką žemės drebėjimą, 
nes savo mandatus Čekijos deputatų rūmuose prarado 
socialdemokratai ir komunistai, taip pat neaišku dėl pre-
zidento Zemano sveikatos būklės. Tikėtina, kad Čekija ieš-
kos naujų sąjungininkų tarp užsienio valstybių“, – pridū-
rė Masaryko universiteto ekspertas.

Traukėsi kancleris
Ne mažiau aktualūs pasikeitimai supurtė ir Austrijos 

Vyriausybę, kuomet iš posto turėjo pasitraukti šios šalies 
kancleris Sebastianas Kurzas.

Politikas buvo priverstas atsistatydinti po to, kai trečia-
dienį šalies prokurorai įvykdė kratas jo Liaudies partijos 
(OeVP) biuruose ir buvo paskelbta, kad atliekamas tyrimas 
dėl korupcijos, kuriame figūruoja Kurzas ir dar 9 asmenys.

Pareigūnų manymu, Austrijos Vyriausybės lėšos galėjo 
būti panaudotos korupcinei schemai įgyvendinti, kuo-
met šalies valdantieji norėjo užsitikrinti palankų požiūrį 
ir nušvietimą valstybės žiniasklaidoje.

Šeštadienį atsistatydinęs Kurzas neigia daręs neteisė-
tus veiksmus ir aiškino, kad mesti kaltinimai yra „klaidin-
gi“. Politikas pareiškė, kad toliau bus partijos vadovu ir 
dirbs parlamente.

„Mano šalis yra svarbesnė nei mano paties asmeny-
bė. Atsistatydinu, kad išvengtume chaoso“, – kalbėjo jis 
savaitgalį.

Manoma, kad greitą pasitraukimą iš posto nulėmė ir tai, 
kad S. Kurzas siekia išlaikyti galią savo partijoje ir išvengti 
galimų didesnių pasikeitimų Austrijos Vyriausybėje.

Kurzą pirmadienį poste pakeitė iki tol užsienio reikalų 
ministro pareigas šalyje ėjęs Alexanderis Stallenbergas.

„Jokių didesnių pokyčių Austrijos politikoje tikėtis ne-
reikėtų, nes Kurzą pakeitė jo bendražygis“, – situaciją 
kaimyninėje valstybėje vertino Brno Masaryko universi-
teto politologas Kaniokas.

Vengrijoje opozicija ruošiasi 
mesti iššūkį Orbanui

Vengrijos opozicijos pirminius rinkimus laimėjusi Klara 
Dobrev naujienų agentūrai „Reuters“ teigė, kad 2022 metų 
pavasarį įvyksiantys rinkimai nulems šalies pasirinkimą 
„tarp premjero Viktoro Orbano ir Europos“.

„Jeigu norite išlikti Europoje, jums teks balsuoti už 

vieningą opoziciją“ – kalbėjo dabar Europos Parlamento 
viceprezidentės pareigas užimanti Dobrev.

Politiniai pasikeitimai kaimyninėje Čekijoje gali pa-
rodyti, kad nuo 2010 m. Vengriją valdančio konser-
vatyvaus premjero pozicijos gali nebebūti tokios tva-
rios, kaip anksčiau.

Nuversti Orbaną iš posto šįkart bandys jungtinė opo-
zicijos koalicija, sudaryta iš socialistų, liberalų ir centro 
kairės „Jobbik“ partijos.

„Orbano susidūrimai su Briuseliu nesuteikia jokio ke-
lio atgal ir jei jis nepakeis savo politikos, Vengrija praras 
ES finansinių fondų paramą“, – kritikos valstybės lyde-
riui negailėjo Dobrev.

Kol kas nuomonių apklausos rodo, kad opozicijos 
koalicija ir valdančioji „Fidesz“ partija eina koja kojon, 
tad Orbanas su bendražygiais tikrai negali jaustis ramus 
prieš artėjančius parlamento rinkimus.

Slovakijoje taip pat neslūgsta įtampa ir kalbos dėl žurna-
listų padėties šalyje bei įsivešėjusios korupcijos skandalų.

Byla, susijusi su 2018 metais nužudytu žurnalistu Janu 
Kuciaku, iki dabar slepiama po devyniais užraktais, o dėl 
informacijos apie žurnalisto nužudymą stabdymo tarptau-
tinė organizacija „Reporteriai be sienų“ pasirašė bendrą 
susitarimą, ragindama Slovakijos institucijas leisti ats-
kleisti „kriminalinio įvykio faktus“.

Šalis toliau bando atsikratyti ir korupcijos šleifo – praė-
jusį mėnesį 14 metų laisvės atėmimo bausme nubaustas 
specialusis šalies prokuroras Dušanas Kovačikas.

Visgi dar pavasarį prisiekusi Slovakijos Vyriausybė ir pati 
neišvengė skandalų, kuomet sudarė slaptą susitarimą 
su Rusija dėl prieštaringai vertinamų COVID-19 vakcinų 
„Sputnik V“ pirkimo. 

Beveik 800 asmenų šiemet pranešė gavę kitos šalies pi-
lietybę ir todėl neteko lietuviško paso. Užsienyje gyvenan-
tys žmonės viliasi, kad iki 2024-aisiais planuojamo referen-
dumo Migracijos departamentas pristabdys sprendimus dėl 
pilietybės netekimo, nes dėl to nemažai gyvenančiųjų už-
sienyje ir neatskleidžiančių, kad turi dvi pilietybes, gali at-
sisakyti dalyvauti balsavime.

Saulėtajame Los Andžele Sausio 13-osios įvykius lietuvių 
bendruomenė prisiminė simboliškai – paplūdimyje išdygo 
gausybė neužmirštuolių. Žmonės net ir už tūkstančių kilo-
metrų išreiškė solidarumą. Tačiau vien praėjusį mėnesį pus-
šimtis Jungtinėse Valstijose gyvenančių lietuvių, įgijusių šios 
šalies pilietybę, lietuviškąją prarado.

„Per nepilnus trejus metus Lietuva neteko beveik 3,2 
tūkst. piliečių. Taip paskaičiavome, kasdien po maždaug 
tris. Lietuva labai maža šalis ir didelė prabanga taip pra-
rasti savo piliečius“, – sako Niujorke gyvenantis lietuvis 
Gediminas Ramanauskas.

Daugelis tikėjosi, galbūt pilietybių panaikinimo procedū-
ros bus atidėtos ar pristabdytos iki 2024-ųjų, kai planuoja-
mas referendumas dėl dviejų pilietybių išsaugojimo.

„Deja, iš Vidaus reikalų ministerijos gavome ganėtinai biu-
rokratišką atsakymą, kad šiuo metu yra tokia nuostata ir 
tą įstatymą vykdome. Nėra galbūt politinės valios ar įvesti 
moratoriumą, ar laikinai sustabdyti tos įstatymo nuostatos 

taikymą“, – sako Niujorke gyvenantis lietuvis.
Migracijos departamentas irgi sako laikosi įstatymų – ka-

dangi referendumui dar tik ruošiamasi, iki tol bus taikoma 
dabartinė tvarka. Tačiau pilietybės netenka tik tie žmonės, 
kurie patys praneša apie gautą kitos šalies pasą.

„Savo iniciatyva nevaikšto ir negaudo tų neteisėtų daugy-
binių piliečių. Dažniausiai patys asmenys praneša Migracijos 
departamentui, kad jie įgijo kitos valstybės pilietybę arba jie 
tiesiog kreipdamiesi į kitos valstybės įstaigas tokiu būdu iš-
reiškia savo sutikimą, kad jų duomenys bus perduoti Lietuvos 
valstybės įstaigoms“, – aiškina Migracijos departamento va-
dovė Evelina Gudzinskaitė.

Užsienyje gyvenantys lietuviai teigia, kadangi Migracijos 
departamentas pats nesiaiškina, ar išvykusieji neįgijo an-
tros pilietybės, daugelis stengiasi tai nuslėpti.

2019-aisiais referendumas nepavyko dėl pernelyg ma-
žai balsavusiųjų. „Jeigu yra atiminėjama pilietybė, tai tikrai 
nepaskatins daugiau asmenų dalyvauti – atvirkščiai, toliau 
žmonės baiminsis“, – mano G. Ramanauskas.

Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmi-
ninkė Dalia Asanavičiūtė kalba apie norą išsaugoti tautie-
čių pilietybes „bent jau iki referendumo“.

„Visą laiką prašėme, kad tikriausia nebūtų toks didelis prio-
ritetas pilietybės netekimas ar atėmimas, tiesiog dabar yra 
tų kitų iššūkių, kur reikalingi Migracijos departamento di-
deli pajėgumai, ir tuos piliečius bent jau iki referendumo 
mes turėtume išsaugoti ir tikėtis, kad referendumas įvyks 
teigiamai“, – teigia Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės 
komisijos pirmininkė.

Referendumą dėl dviejų pilietybių išsaugojimo tikimasi su-
rengti 2024 metais, kartu su prezidento rinkimais. 

Pradžia – 12 psl. 

Gyvenantieji užsienyje tikisi palankaus sprendimo 

Šimtai prarandančiųjų lietuvišką pasą – 
grėsmė 2024-ųjų referendumui



15

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis programomis

 312-876-1616   info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/
*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

PASIŪLYMAS TRANSPORTO KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ PERVEŽIMO DISPEČERIAI NUOTOLINIU BŪDU NUO $10/VAL.

DĖMESIO!

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu laiku ir informacijos 
      užsakovui perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas atsižvelgiant į kliento 
      pageidavimus

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Diversity Immigrant Visa Program DV-2023 – tai 
kiekvienais metais JAV Valstybės departamento ren-
giama imigracijos kortelių loterija, kuria siekiama į 
šalį pritraukti naujų imigrantų ir palaikyti Amerikos 
gyventojų daugiatautiškumą. 

Kam reikalinga ši loterija?
Jei nenorite būti nelegalu ir į šalį patekti brisdami 

per Rio Grandę, Žalioji korta yra pats paprasčiausi-
as ir pigiausias būdas tapti teisėtu JAV gyventoju 
ir gauti beveik visas pilnateisių JAV piliečių teises 
(išskyrus teisę balsuoti). 

Kaip vyksta Žaliosios kortos loterija?
Kasmet, nustatytą laiko tarpą (paprastai – mėnesį) 

oficialiame loterijos interneto puslapyje (https://dv-
program.state.gov) yra registruojami loterijos da-
lyviai. Prašymą dalyvauti loterijoje ir gauti šansą per-
sikelti į JAV turi visi pageidaujantys. Anglų kalba ne-
būtina, tačiau anketą reikia užpildyti angliškai. 

Pasibaigus prašymų priėmimo laikui, speciali kom-
piuterinė programa atsitiktiniu keliu išrinks apie 50 
000 laimėtojų (maksimalus laimėtojų skaičius ne-
gali viršyti 55 000). 

Kada galima pateikti prašymą dalyvauti DV-
2023 loterijoje?

Šiais metais oficialus prašymų patikimo terminas 
yra nuo spalio 6-osios iki lapkričio 10-osios dienos. 
Loterijos rezultatai bus paskelbti 2022 metų gegužės 
5 dieną. 

Ką suteikia Žalioji korta? 
Visų pirma, jūs galėsite legaliu keliu imigruoti į JAV 

ir nebijoti deportacijos. Jūs ir jūsų šeimos nariai gau-
site visas JAV piliečių teises, išskyrus teisę dalyvau-
ti rinkimuose.  

Teisinis statusas suteikia teisę beviziu režimu ke-
liauti į šalis, su kuriomis Jungtinės Valstijos turi toki-
us susitarimus. 2021 metų duomenimis, tai yra 172 
šalys iš 197. 

Jūs taip pat įgaunate teisę dirbti bet kurioje JAV 
teritorijoje esančioje kompanijoje, o taip pat įkurti 
savo nuosavą kompaniją Amerikoje. 

Turint galvoje daugybę vyriausybinių pagalbos 
programų, jūs galėsite lengvatinėmis sąlygomis pa-
baigti mokslus koledžuose ir universitetuose, o po 
10 metų darbo stažo JAV, Žaliosios kortos turėtojai 
įgyja teisę gauti socialines išmokas išėjus į pensiją. 

Žalioji korta išduodama neribotam laikui, tad jei 
neišvyksite iš Amerikos per ilgam laikotarpiui ir 
nepažeisite įstatymų, šį įgytą statusą išlaikysite visą 
gyvenimą. Be to, po 5 metų nuolatinio gyvenimo 
Amerikoje, jūs įgyjate teisę gauti JAV pilietybę. 
Įgiję pilietybę galėsite balsuoti federaliniuose ir 
vietiniuose rinkimuose. 

Teisinis gyvenimo JAV statusas suteikia jums teisę 
įsigyti nekilnojamąjį turtą, transporto priemones, 
šaunamuosius ginklus ir kitą JAV įstatymus atitin-
kantį turtą. 

Jei laimėsiu Žaliąją kortą, ar galėsiu į Ameriką 
pasiimti ir savo šeimą? 

Žinoma! Su jumis į JAV persikelti teisę turi jūsų 
sutuoktinis ar sutuoktinė (be to, santuoka gali būti 
įregistruota po Žaliosios kortos gavimo), o taip 
pat vaikai iki 21 metų. 

Žalioji korta yra vardinis dokumentas. Ji išduodama 

konkrečiam asmeniui, tad negalima perduoti jos 
kitam asmeniui (net artimam giminaičiui).

Ką reikia žinoti, kad teisingai užpildytum pra-
šymą dalyvauti Žaliosios kortos?

Pirmiausia, atkreipkite dėmesį, kad prašymą da-
lyvauti Žaliosios kortos loterijoje galima pildyti tik 
angliškai ir tik internetu (jokių popierių ir pašto kar-
velių – tik loterijos interneto svetainė). 

Ypatingas dėmesys turėtų būti  sk ir iamas 
klausimyno pildymo procesui. Kiekvienos loteri-
jos metu didelė dalis prašymų yra net nepriimami 
svarstymui dėl to, kad yra neteisingai ar ne laiku 
(pavėluotai) užpildomi. Prašymai yra atmetami dėl 
menkiausių netikslumų: oficialiais duomenimis, at-
mestų anketų skaičius siekia iki 35 %. Klaidomis lai-
koma netinkmai pateiktos ar reikalavimų neatitin-
kančios nuotraukos, skirtingai užrašytos sutuokti-
nių pavardės, duomenų apie anketoje nurodomus 
šeimos narius neatitikimai – ir tai tik labiausiai pa-
plitusių klaidų pavyzdžiai. 

Jei nusprendėte dalyvauti Žaliosios kortos loteri-
joje, jums būtinas galiojantis pasas. Kaip kitaip pa-
teksite į Ameriką, jei jo neturėsite? 

Viskas aišku! Kur galiu užpildyti prašymą?
Anketą galite užpildyti dvprogram.state.gov – tai 

visiškai nieko nekainuoja!
Valio! Ar yra kokių nors apribojimų dalyviams?
Jų ne tiek jau ir daug. Svarbiausia, kad jūsų gyve-

namoji šalis būtų įtraukta į šalių, priimtų dalyvauti 
DV-2023 žaliosios kortos loterijoje, sąrašą. Bet net 
jos nėra, jūs vis dar turite galimybę dalyvauti pro-
cese. Pavyzdžiui, jei jūsų vyras (ar jūsų žmona) yra iš 
reikalavimus atitinkančios šalies, galite juos įtraukti į 
prašymo formą. Be to, jei abu jūsų tėvai gimė tinka-
moje šalyje ir gimimo metu turėjo tos šalies piliety-
bę, galite tai nurodyti kaip savo gyvenamąją šalį. 
Kaip žinia, Lietuva yra šių šalių sąraše, tad čia nėra 
jokių problemų. 

Dėl šalies viskas aišku. Dar kažką reikia žinoti?
Jums taip pat reikalingas vidurinį išsilavinimą pat-

virtinantis atestatas (arba jo atitikmuo) arba 2 metų 
kvalifikuoto darbo stažas per pastaruosius penke-
rius metus. 

Su anketa viskas aišku.  O kaip dėl nuotraukos?
Pildant prašymą dalyvauti Žaliosios kortos lote-

rijoje ne ką mažiau svarbi nei tekstinė dalis yra ir 
nuotrauka. Svarbu parengti kokybišką nuotrauką, 
atitinkančią visus reikalavimus – juk nenorite, kad ji 

taptų priežastimi, kodėl jūsų prašymas bus atmestas. 
Kokie reikalavimai keliami nuotraukoms? 
Nuotrauka privalo būti padaryta per pastaruosius 

6 mėnesius, o savo kokybe ir kompozicija negali at-
silikti nuo nuotraukos amerikietiškai vizai. 

Jūsų nuotrauka turėtų būti spalvota ir ryški („ne-
išplaukusi“). Galvos dydis nuotraukoje turėtų būti 
50–69 % viso nuotraukos aukščio. Galva turi visiš-
kai tilpti į nuotraukos rėmą: nuo viršugalvio iki sma-
kro apačios. Nuotraukos fonas turi būti baltas arba 
beveik baltas. Fotografuodami žiūrėkite tiesiai į fo-
toaparatą; veido išraiška turi būti neutrali, akys at-
merktos, apranga – kasdieninė. 

Negalima fotografuotis vilkint uniformą, dėvint gal-
vos apdangalus, dengiančius plaukų augimo liniją 
ar veidą. Taip pat nerekomenduojama fotografuo-
tis su akiniais. 

Pateikiama skaitmeninė nuotrauka privalo atitikti 
šiuos reikalavimus: 

Nuotrauka turi būti pateikta JPEG (.jpg) formatu
Maksimalus leidžiamas nuotraukos dydis yra 240kB 

(kilobaitų)
Pikseliai turi būti kvadratiniai (vaizdo plotis turi 

būti lygus aukščiui)
Leidžiama skiriamoji geba 600x600 pikselių
Jei norite nuskanuoti popierinę nuotrauką, be 

skaitmeninėms nuotraukoms keliamų reikalavimų, 
popierinė nuotrauka turi atitikti šiuos reikalavimus:

2x2 colių (51x51 mm)
Skiriamoji geba 300 dpi (12 pikselių milimetre)
Galite pasinaudoti nemokama nuotraukų redaga-

vimo programėle Valstybės departamento interne-
tiniame puslapyje: 

Pasirinkite jūsų kompiuteryje išsaugotą nuotrauką
Je i  re ik ia ,  pakeisk i te  nuotraukos  dydį  i r 

kompoziciją
Iškirpkite ją iki reikalaujamo 600x600 pikse -

lių dydžio
Kaip atrenkami laimėtojai?
Žaliosios kortos laimėtojų traukimas vyksta 

tokiu būdu: visi pateikti prašymai yra tikrinami 
specialia programa. Ji  atmeta prašymus su 
reikalavimų neatitinkančiomis nuotraukomis ir 
pasikartojančius prašymus (dublikatus). 

Tuomet kita kompiuterinė programa atsitiktine 
tvarka išrenka loterijos laimėtojus iš likusių anketų.

Kaip sužinoti loterijos rezultatus?
 Žaliosios kortos 2023 loterijos rezultatus bus ga-

lima sužinoti 2022 metų gegužę. Tam reikės užeiti į 
internetinį puslapį dvprogram.state.gov. Norint pa-
tikrinti rezultatus, jums reikės nurodyti savo indivi-
dualų numerį (Confirmation Number), pavardę ir gi-
mimo metus. Tuomet teliks paspausti „Submit“. Jei 
pamiršite ar pamesite savo Confirmation Number, 
jį atkurti taip pat galėsite tame pačiame puslapyje. 

Jei tapsite vienu iš laimėtojų, jums bus paskirtas 
jūsų bylos numeris (Case Number). Laimėtojui (ir 
jo šeimai) reikės per nustatytą laiką pereiti pro-
cesą vizai gauti. Pagal ją vykdomas atvykimas į 
JAV Žaliajai kortai gauti ir išspręsti visus su ap-
sigyvenimu JAV susijusius reikalus. 

Linkime sėkmės visiems dalyvaujantiems 2023 
metų Žaliosios kortos loterijoje! 

DV-2023: Viskas, ką reikia žinoti apie Žaliąją kortą

Diversity Immigrant Visa Program DV-2023: Kas tai?

https://dvprogram.state.gov
https://dvprogram.state.gov
https://dvprogram.state.gov/%20
https://dvprogram.state.gov/


17

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Tęsinys – 20 psl. 

Čikagos lituanistinė mokykla pradėjo 2021-2022 mokslo metus

Nepriklausomybės šventė Niujorko 
Maironio lituanistinėje mokykloje

Spalio 1 d., penktadienį, nuotoliniu būdu surengta diskusija 
„Kodėl Lietuvai svarbios lituanistinės mokyklos užsienyje?“, ku-
rios iniciatoriai – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeri-
ja kartu su Vytauto Didžiojo universitetu, Lituanistinių mokyklų 
asociacija bei PLB Švietimo komisija. Diskusijos, sujungusios di-
asporos, neformaliojo švietimo, akademinio pasaulio atstovus bei 
politikus, metu garbės ženklu ,,Už pasaulio lietuvių nuopelnus 
Lietuvai“ buvo pagerbtas Lietuvių fondas (JAV) ir nusipelnę litua-
nistinio ugdymo organizatoriai ir mokytojai iš Švedijos, Jungtinės 
Karalystės, Airijos, Norvegijos, Lenkijos, JAV, Rusijos.

Ši diskusija – metų pradžioje įvykusio pirmojo Lituanistinio 
ugdymo forumo tęstinis renginys, kuris, anot organizatorių, yra 
skirtas lituanistinių mokyklų užsienyje reikšmei aptarti ir prob-
lemoms išsiaiškinti, kodėl didelė išvykusiųjų dalis atsisako kal-
bėti lietuviškai ir kartu perduoti gimtąją kalbą savo vaikams. 
Lituanistinio ugdymo praktikų nuomone, lituanistinės mokyklos 
Lietuvoje yra nepažinios, jų veikla dažnai neįvertinama, o kas-
dienybė nesuprantama. Diskusijoje kelti klausimai: ką Lietuvai ir 
lietuvių diasporai reiškia lituanistinės mokyklos užsienyje; koks 
jų įnašas į diasporos lietuviškosios  tapatybės išlaikymą ir stipri-
nimą; kiek pažįstame šių mokyklų pasaulį.

Pirmoje diskusijos dalyje akademinio pasaulio atstovai – VDU 
Istorijos katedros dėstytojas Domas Boguševičius, sociologė iš 
Mykolo Romerio universiteto dr. Daiva-Kristina Kuzmickaitė bei 
Lietuvos Respublikos ambasadorius Airijoje Marijus Gudynas – 
nagrinėjo lituanistinių mokyklų užsienyje istorinę reikšmę pačiai 
lietuvių diasporai ir jų veiklos prasmingumą Lietuvai.

Domas Boguševičius peržvelgė istorinį migracijos kontekstą, 
priminė reikšmingus diasporos istorijos momentus nuo gryno-
rių kartos, organizacijos Draugija užsienio lietuviams remti, pri-
siminė reikšmingą, išsamų A. Šapokos „Lietuvos istorijos“ skyrių, 
skirtą diasporos istorijai, taip pamažu artėdamas link šių dienų ir 
kreipdamas diskusiją prie klausimų, ką lietuvio sąmonei, tautos 
suvokimui, lietuviškai tapatybei reiškia lituanistinės mokyklos, 
kaip mes dabar vertiname lituanistinį švietimą. Anot istoriko, XIX 
a. pab.– XX a. prad. formuojasi tautinės tapatybės ženklai: per li-
tuanistinį švietimą, parapijas, jų veiklą, per besiformuojančią po-
litinę veiklą, per įvairiausio pobūdžio visuomeninį grupavimą-
si, būtent šitoje situacijoje atsiranda lietuviškojo švietimo užuo-
mazgos. Mokslininkas įsitikinęs, kad kaip tik bendruomenišku-
mas yra vienas svarbiausių veiksnių išlaikant, vystant lituanistines 

mokyklas: „Iš praktikos dirbant su lituanistinių mokyklų mokyto-
jais matau, kad yra labai daug asmeninės iniciatyvos, kuri, mano 
manymu, visada bus vertingesnė už bet kokį biurokratizuotą ir 
griežtai valstybiškai administruojamą modelį. Valstybė šiuo atveju 
galėtų būti kaip atrama, bet iniciatyva, saviorganizavimosi paska-
tos visgi turėtų eiti iš draugijinio gyvenimo, ką, tiesa sakant, lietu-
viškam švietime, lituanistiniam švietime, kaip jau truputį anksčiau 
sakiau, visos šios veiklos tvarumą parodė lietuvių diasporos istori-
ja.“ Domas Boševičius sako, jog lituanistinis švietimas yra itin reikš-
mingas diasporoje gyvenančių žmonių tapatybės išsaugojimui ir 
„yra svarbus ne tiek geografiškai ar politiškai apibrėžtos Lietuvos 
išsaugojimui, kiek svarbus dviejų čia istorinėje Lietuvoje ir diaspo-
roje esančių dalių tarpusavio kontaktų mezgimui“.

Dr. Daiva-Kristina Kuzmickaitė viena pirmųjų Lietuvoje sistemiš-
kai pradėjo nagrinėti šiuolaikinę lietuvių diasporą. 2004 m. pasi-
rodė jos monografija „Tarp dviejų pasaulių: naujieji emigrantai lie-
tuviai Čikagoje (1988–2000)“. Šioje studijoje išsamiai nagrinėja-
ma lietuvių migracijos, kūrimosi ir adaptacijos Čikagoje patirtys 
minėtu laikotarpiu. Mokslininkė savo pranešime kalbėjo apie savo 
patirtis, nes kurį laiką jai teko dirbti keliose Čikagos lituanistinė-
se mokyklose. Anot jos, mokykla tarsi atspindi 3 paradigmas, ku-
rių ištakos slypi dar  lietuvių grynorių kartoje. „Tiek grynorių, tiek 
vėliau ypač dipukų kartą galima laikyti  modeline etnine mažu-
ma, kuri gana sėkmingai įsiliejo į didžiosios šalies gyvenimą“, – 
sako D. K. Kuzmickaitė. Pirmoji – naujosios asimiliacijos teorija, 
kurią mes galime matyti naujų emigrantų šeimoms integruo-
jantis toje didžiojoje visuomenėje per integraciją į mažąją visuo-
menę, t. y. lietuvių bendruomenė ir mokykla dažniausiai pade-
da tą dvikryptį veiksmą įgyvendinti. Antroji – segmentuota asi-
miliacija. Naujieji emigrantai ne tik atveda vaikus į mokyklą – čia 
vyksta ir žinių mainai: keičiamasi informacija apie darbus, vietos 
gyvenimą, mokyklas, taip teikiama pagalba, įgyjamas atsparumas 
ir adaptacija būna sėkmingesnė. Trečioji – transnaciolizmo para-
digma, kai iškeliamas ryšys su kilmės šalimi, neapsiribojama tik 
monetizavimu, siunčiant pinigus likusiems Lietuvoje šeimos na-
riams, bet vyksta ir vertybių, požiūrių mainai. Čia svarbu matyti 
lituanistines mokyklas kaip tas vietas, iš kurių taip pat ateina idė-
jos, istorijos perdavimas. Sociologė sako, jog išeivija būtent per li-
tuanistines mokyklas yra išsaugojusi bendruomeninę veiklą ir at-
nešė į Lietuvą tai, kas sovietmečiu buvo užkonservuota ir galė-
jo iš naujo atgyti mūsų visuomeninėje. Lituanistinės mokyklos 

Kultūra ir švietimas

Lituanistinių mokyklų užsienyje svarba 
Lietuvai

yra išskirtinai svarbios. Daiva-Kristina Kuzmickaitė pastebi, kad į 
Lietuvą sugrįžtančios šeimos parsiveža aibę problemų, tokių kaip 
kalbos nemokėjimas, ir čia pamini gerąjį švedų politikos pavyz-
dį. Švedai skiria didžiulį dėmesį emigrantų mokykloms, nesvarbu, 
kokios tai etninės grupės būtų – musulmonų ar kitos, tam, kad 
jos galėtų kurti savo etnines mokyklėles ir atėjus laikui reemig-
ruot į gimtąją šalį. Taip sumažinama didžiulė įtampa ir atskirtis.

Ambasadorius Airijoje Marijus Gudynas svarstė, kaip šiandien yra 
suvokiama išeivija, kokią naudą duoda lituanistinis švietimas ir jo 
išvystymas. Pasak ambasadoriaus, diasporos pamatiniai ramsčiai 
visada buvo lituanistinės mokyklos, įvairios išeivijos organizaci-
jos ir parapijos. Lituanistinė mokykla buvo suvokiama kaip para-
pijos pagrindas, užtikrinantis, kad ji bus tęstinė, kad ilgai gyvuos. 
Visos JAV įsikūrusios parapijos, kuriose M. Gudynui teko vizituoti, 
prasidėjo nuo mokyklos (išskyrus Lemonto Maironio lituanistinę 
mokyklą). Į klausimą, ką šiandien reiškia mokykla, M. Gudynas at-
sako, jog ji reiškia Lietuvos valstybės tęstinumą užsienyje. Marijus 
Gudynas kalbėjo, jog dažnai lietuvių diaspora, jos pasaulis vis dar 
tebėra mums nepažinus, todėl reiktų kiekvienam iš naujo per-
mąstyti savo santykį, suvokti diasporą kaip savo tautos tapaty-
bės dalį: „Mūsų pažinimas diasporas arba savo pačios dalies yra 
labai ribotas. Taip, mes galime kaltinti sovietinę sistemą, kuri vi-
sus laikė uždarytus, už geležinės uždangos, mums neleidusios 
pažinti savo diasporos, ir čia reiktų pasižiūrėti, ar mes negalime 
matyti kitaip. Galime pradėti galvoti, kad diaspora yra milžiniška 
mūsų galimybė, užnugaris, tam tikras saugumo tinklas užsieny-
je. Daug tautų diasporą mato kaip savo dalį, labai daug davusią 
savo valstybei jos atkūrimo momentu. Mes esame kelyje Lietuvoje 
pažinti, suvokti savo diasporą, suvokti, kas yra mūsų diaspora, su-
rasti savo santykį su diasporą, surasti diasporos santykį su valsty-
be. Švietimas tiek Lietuvoje, tiek užsienyje yra labai svarbi ašis.“

Antroji diskusijos dalis buvo skirta lituanistinių mokyklų prisis-
tatymui: nuotoliniu būdu prisistatė Airijoje, Australijoje, Čilėje, 
Ispanijoje, JAV ir Jungtinėje Karalystėje veikiančių lituanistinių 
mokymo įstaigų įkūrėjai, iniciatoriai ir vadovai. Diskusiją mode-
ravo Alvija Černiauskaitė, kuri yra PLB Švietimo komisijos pirmi-
ninkė, švietimo, mokslo ir sporto ministro visuomeninė konsul-
tantė bei Londono lituanistinio darželio-mokyklos „Obelėlė“ va-
dovė. Šioje dalyje daugiausia susitelkta į užsienio lietuviškų ne-
formaliojo ugdymo mokyklų, kurių per pasaulį yra jau virš 230 
ir kurios pasiskirsčiusios 6 žemynuose, pristatymą.

Pradėta nuo Jungtinės Karalystės, kurioje beveik 50 lituanis-
tinio švietimo mokyklų, darželių mokosi nemaža dalis lietuvių 
vaikų. Londono lituanistinio darželio-mokyklos „Obelėlė“ vadovė 
pristatė savo darželį, ikimokyklinio ugdymo gaires ir pasidalino 
gerąją patirtimi įtraukiant į mokymo procesą ir tėvus. Londono 
lituanistinis darželis-mokykla „Obelėlė“ įsikūręs šalia olimpinio 
miestelio ir gyvuoja jau 14 metų. Patys pirmieji „Obelėlės“ mo-
kiniai šiais metais jau tapo pilnamečiais. Darželyje vaikai ugdo-
mi pagal Lietuvos ir Jungtinės Karalystės ikimokyklinio ugdy-
mo programas, tačiau visas bendravimas vyksta lietuvių kalba, 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

http://nadinmedium.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

kad ikimokykliniame amžiuje būtų padėti tvirti pamatai lietuvių 
kalbos skleidimuisi. Vaikai turi daug muzikinių, logopedinių už-
siėmimų, taip pat ir tautinių šokių pamokėlių, daug komunikuo-
jama su tėveliais. Darželis yra įkūręs lietuviškų knygų biblioteką 
tiek vaikams, tiek paaugliams, tiek patiems tėveliams. Vaikai, ku-
rie pabaigia darželį ir tęsia mokslus šeštadieninėje mokykloje, 
jau 6–7 metų puikiai gali susikalbėti lietuviškai. Kiekvienais me-
tais „Obelėlė“ organizuoja vaikų stovyklas Lietuvoje, taip moty-
vuodama toliau mokytis lietuvių kalbos. A. Černiauskaitė pažy-
mi, jog Anglijoje galima pasirinkti ir formalųjį darželį, ir litua-
nistinę mokyklą gana arti savo namų, tačiau taip yra ne visose 
Europos šalyse: esama tokių šalių, kur lituanistinė mokykla yra 
labai toli nuo namų ir kelyje reikia praleisti ne vieną valandą.

Elena Vaičiulytė, Ispanijos lituanistinių mokyklų Švietimo tary-
bos pirmininkė ir Alikantės lituanistinės mokyklos „Draugystė“ 
įkūrėja ir vadovė, teigia, jog labai svarbu padėti lietuvių kal-
bos pagrindus dar ankstyvoje vaikystėje. Alikantės lituanistinėje 
mokykloje „Draugystė“ bendraujama, žaidžiama lietuvių kalba, 
labai svarbu vaikus sudominti lietuvių kalba, kad ji jiems patiktų 
ir mokymasis asocijuotųsi su teigiamomis emocijomis. Mokyklos 
vadovė pasakoja apie iškylančius iššūkius ir problemas, su kurio-
mis susiduria. Nors Ispanijoje lietuvių yra tikrai daug, tačiau geo-
grafiškai jie plačiai pasklidę po šalį. Kartais kelias iki lituanistinės 
mokyklos siekia ir 300 km. Vaikais dažnai ateina iš mišrių šeimų, 
kurių tėvus svarbu edukuoti. Dėl gyvenamosios, gamtinės ap-
linkos Ispanijoje sunku sukurti lietuvišką erdvę, todėl lituanis-
tinė mokykla tampa labai svarbi tos erdvės sukūrimui, lietuvy-
bės skleidimuisi. Tačiau E. Vaičiulytė tikrai turi kuo pasidžiaug-
ti. Vaikai, kurie pradėję lankyti mokyklą dar silpnai kalbėjo lie-
tuviškai, po kelių mėnesių jau galėjo tėvams atsakyti lietuviš-
kai. Mokyklos įkūrėja pastebi teigiamus pokyčius ir lituanistinę 
mokyklą lankančių mokinių daromą pažangą.

Lituanistinių mokyklų asociacijos valdybos narė, Airijos Kavano 
lituanistinės mokyklos „Gintarėlis“ direktorė Donata Simonaitienė 
pasidalino savo patirtimi motyvuojant paauglius mokytis lietu-
vių kalbos. Lituanistinėje mokykloje „Gintarėlis“ mokosi 77 mo-
kiniai, kurie ugdomi pagal rekomendacinę lituanistinio švieti-
mo programą. Mokykloje dirba 8 pedagoginį išsilavinimą turin-
tys mokytojai, labai kruopščiai planuojamas vyresniųjų ugdy-
mas. Pagrindinis tikslas – išlaikyti susidomėjimą lietuvių kalba, 
padėti mokiniams tęsti mokslus. Mokykloje taikomi modernūs, 
interaktyvūs mokymo metodai, atsižvelgiama į mokinių inte-
resus, kartu planuojamas mokymo procesas. D. Simonaitienė 
tvirtina, kad motyvuojant mokytis lietuvių kalbos svarbu ak-
centuoti ne vien tik komunikavimo funkcijos naudą. Lietuvių 
kalba gali būti raktas į savęs paieškas, į tapatybę, į identitetą, 
gali atsakyti į daugelį klausimų būtent ieškant tapatybės. Kas aš 
esu? Kodėl aš čia, šitoje šalyje gyvenu? Kodėl tėvai atsikraustė 

būtent čia? Kodėl aš kartais save matau kiek kitaip? Būtina iš-
plėsti lietuvių kalbos ribas, kad jos vartojimas neapsiribotų tik 
lituanistinės mokyklos, namų sienomis, padėti vaikui suvokti, 
kad tokių kaip jis pasaulyje yra labai daug, todėl mokykloje kal-
bama apie Lietuvos, diasporos istoriją. Paaugliams reikia paro-
dyti praktinę kalbos naudą, kur jie ją gali vartoti, kur gali ja su-
sikalbėti, tada dažnai jie pradeda domėtis, ieškoti, bendrauti. 
Tam vaikams organizuojamos stovyklos Lietuvoje. Šiemet PLB 
Švietimo komisija kartu su Švietimo mokslo ir sporto ministerija 
ir Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomene suorganizavo sto-
vyklą „Pasaulio Lietuva“ 12–18 metų lituanistinių mokyklų mo-
kiniams. Testavimai, egzaminai taip pat būna vyresnių mokinių 
teigiamai sutinkami, nes paauglys nori matyti apčiuopiamą, aiš-
kų rezultatą, ką per metus išmoko, ko galėjo pasiekti.

Lituanistinių mokyklų pristatymui persikėlus per Atlantą buvo 
parodytas pažintinis filmukas apie Los Andželo Šv. Kazimiero li-
tuanistinę mokyklą, kuri buvo įsteigta 1949 m. ir iki šių dienų sėk-
mingai buria lietuviškai kalbančius mokinius nuo priešmokykli-
nio amžiaus iki pat dvyliktos klasės. Per visus šiuos gyvavimo 
metus mokyklą baigė virš 1000 mokinių. Šiemet į mokyklą už-
siregistravo  maždaug 100 mokinių. Mokykloje dirbo daugiau 
nei 200 mokytojų. Šv. Kazimiero lituanistinė mokykla dirba šeš-
tadieniais pagal JAV LB  Švietimo tarybos patvirtintą programą. 
Mokykloje mokoma ne vien tik lietuvių kalbos, bet ir Lietuvos 
istorijos, vyksta dorinis ugdymas, Lietuvai svarbių datų bei kitų 
švenčių minėjimai, konkursai ir kt.

Čikagos Maironio lituanistinės mokyklos direktorė Goda 
Misiūnienė pristatė pradini ugdymą šioje mokykloje, pasidali-
no savo patirtimi vystant lituanistinės mokyklos veiklą, išryški-
no pagrindinius sunkumus, su kuriais tenka susidurti. JAV veikia 
38 mokyklos ir daugiausia jose yra pradinukų. Šiemet Maironio 
lituanistinėje mokykloje mokosi 571 mokinys, 40 proc. mokinių 
yra pradinukai. G. Misiūnienė pasakoja, jog lituanistinės mokyklos 
vadovui tenka daug pareigų, tenka rūpintis ne vien mokinių 
ugdymu, bet ir  kompetentingų mokytojų paieška, nuolatiniu 
jų kvalifikacijos kėlimu, nes būtent jiems tenka didžiausia at-
sakomybė kalbos mokymo procese, o tai reikalauja kantrybės, 
nuoseklumo ir didelės ištvermės.

Daugiau nei metus egzotiškoje Australijoje, Perto mieste, gy-
vuojančios lituanistinės mokyklos „Baltų šalelė“ bendraįkūrėja 
Jūratė Kušeliauskienė pasakoja, jog didžiausias iššūkis komuni-
kuojant su Lietuva – laiko juostų skirtumas. Mokytojoms kartais 
tenka jungtis į paskaitas, seminarus, kai tuo metu Australijoje 
labai vėlus vakaras ar naktis. Pamokos lituanistinėje mokykloje 
vėlgi vyksta ryte, kai Lietuvoje gili naktis. Reikėtų atkreipti dė-
mesį ir į sezoniškumą. Australijos lietuvių vaikams sunku atvyk-
ti į Lietuvą, čia rengiamas stovyklas diasporos vaikams, nes kai 
Lietuvoje vasaros atostogos – Australijoje pats mokslo metų 
įkarštis. J. Kušeliauskienė mini, jog dažnai vaikai neidentifikuo-
ja savęs su Lietuva arba identifikuoja tik iš dalies, kalbant apie 

pradinių klasių amžiaus grupę, todėl svarbu priimti visus sun-
kumus ir iššūkius ir siekti, kad vaikai identifikuotų save kaip lie-
tuvius, domėtųsi savo kilme, tauta, tradicijomis.

Šiais metais įkurta virtuali Pietų Amerikos lituanistinė mokykla, 
kurios viena bendraįkūrėjų – Čilės lietuvių bendruomenės pir-
mininkė Adriana Giedrė Barkauskaitė. Kaip pasakoja moteris, 
mokyklos idėja kilo praėjusių metų pabaigoje, matant sėkmingą 
Italijos virtualių lituanistinių mokyklų veiklą. Šie metai buvo pilni 
ne tik iššūkių, bet ir naujų galimybių. Į virtualią Pietų Amerikos li-
tuanistinę mokyklą mokiniai jungiasi iš Venesuelos, Kolumbijos, 
Urugvajaus, Brazilijos, Čilės, Ekvadoro, Argentinos, Ispanijos 
ir kt. Dauguma mokytojų ir asistentų dirba iš Lietuvos ar kitų 
Europos šalių, tokių kaip Ispanija, nes Pietų Amerikoje nera-
do pakankamai kvalifikuotų lietuvių kalbos pedagogų, specia-
listų. Ypač daug norinčių mokytis lietuvių kalbos suaugusiųjų: 
7 grupėse yra iš viso 65 mokiniai, o vaiku grupėse – 34 moki-
niai. Suaugusieji ypač motyvuoti, nes šiame žemyne gyvena 
daugiausia trečios, ketvirtos kartos lietuvių kilmės žmonių, ku-
riems lietuvių kalba pažįstama tik iš senelių pasakojimų, dainų, 
ir taip mokydamiesi jie gali priartėti prie savo šaknų, Lietuvos. 
Džiugu, kad PALM įkūrėjai ir mokytojų kolektyvas galėjo su-
teikti šią galimybę. A. G. Barkauskaitė pristatė ir įgyvendintą 
projektą – intensyvų lietuvių kalbos kursą, skirtą Venesuelos 
lietuvių diasporos atstovams. Jo reikšmė ne tik komunikacinė, 
bet ir socialinė. Atsižvelgus į itin sudėtingą pastarojo meto 
Venesuelos politinį kontekstą, įsteigta net 30 stipendijų lietu-
vių kilmės Venesuelos mokiniams. Įsikūrę Lietuvoje Venesuelos 
lietuviai taip pat jungiasi į kursus, nes ne visi yra išmokę lietuvių 
kalbą. Adriana Giedrė Barkauskaitė tikisi, „kad bus užmegzti ir 
tarpusavio ryšiai bei ryšiai su Lietuva“.

Diskusija apibendrinta Seimo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisijos pirmininkės, Seimo Švietimo ir moks-
lo komiteto narės Dalios Asanavičiūtės ir užsienio reikalų vice-
ministro Egidijaus Meilūno mintimis. Lituanistinės mokyklos 
itin reikalingos, kad jaunoji diasporos karta galėtų ne tik susi-
kalbėti su Lietuvoje esančiais giminėmis, bet ir visavertiškai da-
lyvauti Lietuvos gyvenime. Kiekvienais metais auga grįžtančių 
į Lietuvą gyventi skaičius, todėl itin svarbi jų vaikų integracija, 
kad šie jaustųsi gerai visuomenėje. Pastebima, kad vaikams, lan-
kiusiems lituanistines mokyklas, nėra itin sudėtinga integruotis.

Vyriausybė vykdo pokyčius lituanistinio švietimo srityje – ko-
ordinuojami Švietimo įstatymo pakeitimai, kurie leis lituanis-
tinėms mokykloms skirti ne vien tik projektinį, bet ir bazinį fi-
nansavimą veikloms, užtikrins pasiekimų vertinimo sistemos 
sukūrimą, pagerins mokytojų darbo sąlygas.

Šis renginys buvo teminis, skirtas lituanistinėms mokykloms 
aptarti. Gruodžio mėnesį bus surengtas baigiamasis šių metų 
susitikimas su diasporos atstovais.

Deimantė Žukauskienė, projektas „Pasaulio lietuviai ir Lietuva“, 
www.pasauliolietuvis.lt  

Pradžia – 18 psl. 

Melburno Baltijos lituanistinė mokykla Vasario 16-oji Gedimino lituanistinėje mokykloje Čikagoje



21

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Lietuvos mokslininkai, atvykę į XII Mokslo ir kūrybos simpoziumą Čikagoje 
su palydovais (šešta iš dešinės – Liūda Rugienienė)

Seimo ir JAV Lietuvių Bendruomenės komisija pradėjo 
darbą 1996 metais. Pirmas komisijos pirmininkas nuo JAV 
LB buvo Donatas Skučas, o po trejų metų šias pareigas 
perėmė Liūda Rugienienė, vadovavusi komisijai kartu su 
tuometiniu Seimo nariu Vaclovu Karbauskiu. Šįkart skaity-
tojų dėmesiui siūlome Liūdos Rugienienės prisiminimus 
apie aktyvų to meto laikotarpį.

Kai prisimenu pirmuosius kelerius metus po Lietuvos 
nepriklausomybės  atkūrimo, į atmintį grįžta nerimą 
tuomet kėlęs klausimas: „Kokie bus Lietuvos ir išeivi-
jos ryšiai?”

Amerikos lietuviškoji visuomenė nebuvo pasirengusi pla-
ningai bendradarbiauti su Lietuva. Tokių  minčių vedama 
JAV LB Krašto valdyba (pirmininkas Algimantas Gečys) 
kartu su JAV LB Michigano apygarda (pirmininkė Liūda 
Rugienienė) 1993-ųjų birželio 19-20 dienomis nutarė su-
rengti visuomeninę politinę konferenciją.  Buvo sudarytas 
energingas konferencijos rengimo komitetas.  

Dalyvauti konferencijoje užsiregistravo per 200 įvairių 
profesijų ir patirčių išeivių iš JAV ir Kanados. Iš Lietuvos at-
vyko tuometis ministras pirmininkas Adolfas Šleževičius, 
Lietuvos Seimo nariai Romualdas Ozolas, Aloyzas Sakalas, 
Saulius Šaltenis. Taip pat atvyko diplomatas Stasys 
Lozoraitis, būsimas Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus. 

Paskaitoms  ir simpoziumams buvo parinktos temos 
„Išeivijos žvilgsnis – nepriklausomos Lietuvos valstybės 
santykiai su išeivija” (dr.  V. Adamkus, advokatas Rimas 
Domanskis, dr. Juozas Kazickas ir dr. Tomas Remeikis) ir 
„Kliūtys santykiuose tarp išeivijos ir Lietuvos: barjerai, tar-
pekliai ar praraja” (dr. Vytautas Bieliauskas).  Specialus ko-
mitetas, pirmininkaujant Broniui Nemickui, pasiūlė išvadas, 
kurios dalyvių beveik vienbalsiai buvo priimtos.

Konferencijos metu buvo galima pasitarti tarpusavy-
je, tad gimė idėja steigti Lietuvos Seimo atstovų ir išei-
vijos komisiją. Buvo galvojama apie bendrą Lietuvos 
Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) komisi-
ją, tačiau PLB valdyba nepritarė komisijos steigimui.  JAV 
Lietuvių Bendruomenės (LB) taryba ir valdyba apsispren-
dė tokią komisiją steigti viena. Reikėjo parengti dvišalio 
Lietuvos ir JAV LB atstovavimo principus. 

1994 metais JAV LB XIV Taryba metinėje sesijoje priėmė 
nutarimą: „JAV LB Taryba pritaria Lietuvos Seimo ir užsienio 
lietuvių Amerikoje (JAV ir Kanados) komisijos steigimui ir 
įpareigoja JAV LB Krašto Visuomeninių reikalų tarybą per 

vieną mėnesį parengti JAV LB atstovavimo toje komisijo-
je sąlygas ir pristatyti JAV LB Tarybai tvirtinti.” Kanados LB 
suvažiavime, vykusiame po poros mėnesių, taip pat buvo 
svarstomas komisijos steigimo reikalas, tačiau tai nepriim-
ta vieno balso skirtumu. 

1995-ųjų sausio 26 dieną Lietuvos Seimas priėmė nu-
tarimą dėl komisijos sudarymo: „1. Sudaryti Lietuvos 
Respublikos Seimo ir Amerikos Lietuvių Bendruomenės 
atstovų komisiją bei patvirtinti komisijos nuostatus /…/. 
2. Pavesti Lietuvos Respublikos Seimo valdybai spręsti ko-
misijos būstinės ir finansavimo klausimus.”  

Šis Seimo nutarimas buvo pasirašytas tuomečio Seimo 
pirmininko Česlovo Juršėno ir įsigaliojo gegužės 10 dieną, 
kai buvo paskelbtas „Valstybės žiniose”.  JAV LB Taryba pat-
virtino Krašto valdybos paruoštą projektą.  Buvo priimti 
svarbūs nutarimai, kad komisijos atstovai turi būti JAV LB 
Tarybos nariai, taip pat, kad komisija gali būti papildyta 
kitų kraštų Lietuvių Bendruomenių atstovais, jei tam pri-
taria visi komisijos nariai.  Juk PLB Seimuose nuolat girdė-
jome: „Kodėl gali dalyvauti tik amerikonai?”.

Tokia buvo Lietuvos Seimo ir JAV LB komisijos kūrimo 
pradžia. Nugalėjome trukdžius, kilusius ne iš Lietuvos, o 
iš mūsų šalies, kartu susilaukėme ir nuoširdaus pritarimo 
bei pagalbos.   Pradėję darbą, komisijos nariai parengė 
Integralios Tautos dokumentą, kuriame buvo nustatyti veik-
los principai ir veikimo sritys (plotmė). Bendro darbo prin-
cipai pasirinkti tie patys, jau užfiksuoti „Lietuvių Chartoje” 
ir Lietuvos Konstitucijoje.  Komisijos nariai sutarė, kad dar-
bas bus organizuojamas šiose srityse: nacionalinio saugu-
mo, etninių reikalų, jaunimo, švietimo, kultūros, sporto, 
sveikatos, socialinių reikalų, ūkio ir tarptautinės politikos. 

Tenka konstatuoti, kad komisija beveik visas čia minė-
tas temas svarstė, kūrė bendrus projektus ir siūlė Lietuvos 
Seimui bei JAV LB vykdyti. Nacionalinio saugumo posė-
džiuose buvo svarstomas Lietuvos stojimo į NATO reika-
las.  Vienas pirmųjų projektų buvo Martyno Mažvydo ju-
biliejus, kurio proga buvo atspausdinta  Mykolo Tvarausko 
„Pirmoji Amerikos lietuviška knyga”.  

Džiaugiamės, kad minėtos komisijos darbas tebevyksta 
ir išaugo į Lietuvos Seimo ir PLB komisiją. Šįmet ji atšven-
tė jau 26 metų darbo sukaktį.

Liūda Rugienienė
Straipsnis spausdintas laikraštyje ,,Draugas”, 2021  

m. balandžio 24 d. 

Lietuvybės genas

Dirbome kartu su Lietuva

JAV Lietuvių Bendruomenei 
priklauso visi  čia gyvenantys 
lietuviai: mus vienija tapaty-
bės ir tradicijų išlaikymas, kal-
ba, tautinės kultūros puoselė-
jimas ir ugdymas. Visa tai le-
mia lietuvybės likimą. Istorijos 
vingiuose lietuviai randa vietą, 
būdą išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugan-
čiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: įvairiaspalviai, žaižaruojan-
tys, o gal blankoki… Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų istori-
jos. Jos – kaip tie spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, 
o gal sujungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytų-
si viena kitos. Juk būti kartu visada smagiau, jaukiau… 
Taip ir laikosi mūsų gyvenimai, suverti ant bendruomenės 
“siūlo”, kad saugotų, turtintų ir puoštų mūsų kasdienybę.

Kame užkoduotas tas lietuvybės genas?  Tai bandome 
sužinoti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena ša-
lia mūsų. Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt 
praeiname pro šalį jų nepažinę…

Pristatome JAV LB 70-mečiui skirtą istorijų ciklą 
,,Lietuvybės genas”. Projekto rėmėjas - Lietuvių Fondas.

2001 metais iš Lietuvos atvykę Janina Šniaukštienė 
ir tuometinis Seimo narys Vaclovas Karbauskis

Liūda Rugienienė su JAV LB veikloje jai 
daug padėjusiu vyru Algiu Rugieniumi



23

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

SPALIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SPALIO 17 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

JAUNIMO CENTRO  
ŠEIMOS GOLFO DIENA

9:00 v.r. ir 11:00 v.r. 
Registracija: https://chicago-lithuanian-center-family-
golf-day Stony Creek Golf Course
5850 W 103rd St, Oak Lawn, IL 60453

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Nuo 2017 m., Amerikos žemyno lietuvių paveldą tyrtinėja 
didelis projektas „Tikslas – Amerika“. Autorius Augustinas 
Žemaitis bei savanorė Aistė Žemaitienė lankysis mūsų pa-
rapijoje šiandien, tad po 11:00 val. r. mišių turėsite progą 
plačiau susipažinti su jų darbais parapijos salėje. Sužinosite 
daugiau apie lietuvišką paveldą Amerikos žemyne, turėsite 
galimybę užduoti klausimus, o taip pat pasiūlyti pažymėti 
papildomas vietas – gal jei ne Jūs, kokia vieta liks pamiršta?
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Kas? Kur? Kada?

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Gieda parapijos choras. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

SPALIO 20 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!   
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 21 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 
SU TĖVU VAIDU LUKOŠEVIČIUMI

7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU 2021 
„ŠVENČIU GYVENIMĄ“

6:00 v.v. 
Kasmetinis mados renginys Pasaulio lietuvių centre. Madų 
šou, mados mugė, loterija su daugybe puikių prizų, kokteilių 
baras ir užkandžiai. Bilietų kaina: $65, (VIP $85 išparduoti)
Bilietų rezervacija telefonu (708) 717-2833. 
Dėl sponsoriavimo, reklamos bei mados mugės dalyvavimo 
galimybių (630) 257-8787.
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 24 D., SEKMADIENĮ

KNYGOS „RYTMEČIO RASA/MORNING 
DEW“ PRISTATYMAS   

2:00 v.p.p.
Visus dalyvauti maloniai kviečia knygos autorė Rasa Stefania 
Miliauskas ir knygos iliustratorė, Rasos sesuo Dalia Riley. 
Zenonas Gailius pradžiugins dalyvius trumpa muzikine prog-
rama, o jo sesuo Jadvyga Gailiūtė-Musteikienė pasidalins ke-
letu įspūdingų jos eilių. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Jau ketvirtą dešimtmetį su lietuvių diaspora glaudžius 
ryšius palaikantis Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) savo 
erdvėse diskusijoms kvies pasaulio lietuvių bendruomenių 
narius, akademikus, politikus, Lietuvos mokyklų mokytojus ir 
moksleivius,  pasaulio lietuvius vienijančių Lietuvoje veikiančių 
organizacijų atstovus bei visus siekiančius geriau pažinti 
lietuvių diasporos pasaulį.

Spalio 21 d. vyksiantį Forumą organizuoja Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė (PLB) kartu su Vytauto Didžiojo universitetu 
ir Draugija pasaulio lietuviams pažinti (DPLP). Renginyje bus 
galima dalyvauti gyvai arba nuotoliniu būdu.

„Nuo universiteto atkūrimo 1989 m. VDU tapo erdve Lietuvos 
visuomenės ir lietuvių diasporos dialogui, bendrai diskusijai. 
Universitete kartu dirbo tokie Lietuvos ir lietuvių diasporos 
akademikai kaip Algirdas Avižienis, (a.a.) Bronius Vaškelis, 
Viktorija Skrupskelytė, Jurgis Vilemas, Antanas Karoblis, tad 
ir šiuo renginiu siekiame prisidėti prie Lietuvos ir diasporos 
ryšių stiprinimo“, – teigia VDU rektorius Juozas Augutis.

Lietuvos ir diasporos ryšių stiprinimas 
– visuomeninė iniciatyva 

Daugiau nei 20 metų lietuvių išeivijos istoriją tyrinėjantis VDU 

profesorius Egidijus Aleksandravičius teigia, kad labai svarbu 
atkreipti dėmesį, į tai, jog ankstesniais laikmečiais Lietuvoje 
globalios tautos solidarumu rūpinosi ne tiek valdininkai, kiek 
laisvi ir į Draugiją Užsienio Lietuviams Remti susibūrę piliečiai.

„Laisvi su laisvais susitikę pasaulio lietuviai pasiekė 
organizuoto bendrabūvio viršukalnę 1935-aisiais metais, 
Kaune susirinkus pasaulio lietuvių Kongresui“, – tikina E. 
Aleksandravičius.

„Sekant tokia istorine eiga, prieš keletą metų susibūrusi 
Draugija pasaulio lietuviams pažinti prisideda prie šio renginio 
organizavimo ir siekia, kad ryšiai tarp Lietuvoje ir išeivijoje 
gyvenančių lietuvių neapsiribotų tik valstybės institucijų 
kontaktais su pagrindinėmis išeivijos organizacijomis, bet 
išsiplėstų ir į visuomenių santykių dirvą bei apimtų įvairiausias 
veiklos sritis, pomėgius, tikslus ir jų siekiančius judėjimus, 
draugijas, klubus, ir nevyriausybines organizacijas“, – pasakoja 
DPLP valdybos narys VDU istorikas dr. Egidijus Balandis.

2021 m. forumas – vienas iš 
pasirengimo referendumui dėl 
pilietybės išsaugojimo žingsnių  

Ruošiantis būsimam referendumui dėl pilietybės 
išsaugojimo, vienu iš svarbiausių prioritetų tampa siekis 
suartinti lietuvių diasporą ir Lietuvos visuomenę.

Forume bus svarstoma kaip palaikyti ryšį su lietuvių diaspora, 
apžvelgiama užsienio šalyse veikiančių lietuvių bendruomenių 

veikla ir aptariami Lietuvoje susiorganizavusių pasaulio 
lietuvių regioninių bendruomenių (pasaulio alytiškių, pasaulio 
anykštėnų ir kt.) bei jaunimo organizacijų tikslai.

Pasak Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkės Dalios 
Henke, šis forumas skirtas suburti lietuvybę puoselėjančius 
ir Lietuvą užsienyje atstovaujančius lietuvių bendruomenių 
narius su piliečiais Lietuvoje. „Svarbu, kad vieni apie kitus 
daugiau žinotume ir vieni kitus pažintume. Tai galėtume 
įvardinti pasiruošimu planuojant antrąjį Pasaulio lietuvių 
kongresą“, – tikina D. Henke.

Planuojama susitikti gyvai ir nuotoliniu būdu
Dalyvauti Forume bus galima gyvai, Vytauto Didžiojo 

universitete Kaune arba nuotoliniu būdu  _Zoom_ platformoje. 
Renginio transliaciją taip pat bus galima stebėti VDU _
Youtube_ ir PLB _Facebook_ paskyrose.

Susipažinti su renginio programa ir daugiau apie dalyvavimo 
sąlygas sužinoti bus galima artimiausiu metu Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės bei Vytauto Didžiojo universiteto internetinėse 
svetainėse.

Registracija: Norintiems dalyvauti _Zoom_ platformoje, 
registracija vyksta iki spalio 20 d. 12 val. Lietuvos laiku. 
Norintiems dalyvauti gyvai, Kaune, Vytauto Didžiojo 
universitete, registracija vyksta iki spalio 15 d.

Renginio rėmėjai – Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvių 
Fondas. 

Kviečia į susitikimą

Įvyks Pasaulio lietuvių bendruomenių 
forumas



25

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21 Derrick Carter

Šeštadienį, spalio 23 d., 10:00 v.v. 
Smart Bar, 3730 N Clark St, Chicago 60613
773-549-4140
Kaina: $25
House muzikos legenda Derrickas Carteris 
didžėjauja ir prodiusuoja muziką Čikagoje 
nuo 9-ojo dešimtmečio pabaigos. Iki pat šių 
dienų jį dažniausiai galima galima sutikti 
prie didžėjau pulto „Gramaphone Record“ 
ir muzikuojantį „Smart Bar“. Šiuo metu jis 
yra labai užsiėmęs ir daug gastroliuoja po 
Europą (kur house muzika vis dar yra labai 
stiprus kultūrinis fenomenas), tačiau jis at-
rado laiko savo perpildytoje darbotvarkėje, 
kad paskutinį sausio vakarą praleistų kur-
damas gerą nuotaiką „Smart Bar“. Dabar 
jis sugrįžta į šokių aikštelę su pasirodymu 
„Derrick Does A Fair Amount of Disco“.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Music Box of Horrors
Šeštadienį, spalio 23 d. – sekmadienį, spalio 
24 d. 
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613
773-871-6604
Kaina: $30, Music Box nariams – $25; renginio 
dieną – $35, Music Box nariams – $30
Atsineškite pagalvėlę, kad sėdėti būtų 
patogiau, ir pasirenkite 24 valandų siau-
bukų ir šiurpuliukų pilnų filmų mara-
tonui „Music Box“ teatre. Po metų per-
traukos savo originaliu formatu grįžtan-
tis festivalis paruoįė jums šaunią prog-
ramą, kurioje jūsų laukia siaubo komedi-
ja „Arachnophobia“, Blaxploitation stiliaus 
juosta su Joan Crawford „Dr. Black, Mr. 
White and Strait-Jacket“ ir daugybę kitų 

puikių filmų, nudžiuginsiančių visus tikrus 
siaubo žanro gerbėjus. Su festivalio bilie-
tu viso festivalio metu galite išeiti ir sug-
rįžti, kada panorėję. 

Mucca Pazza

Penktadienį, spalio 29 d., 9:00 v.v. 
Martyrs', 3855 N Lincoln Ave, Chicago 
60613 
773-404-9494
Kaina: $20
„Mucca Pazza“ yra tarpdisciplininis instru-
mentinis ansamblis iš Čikagos. Kolektyvą 
sudaro apie trisdešimt aktyvių narių, ku-
rie derina instrumentinę muziką ir fizinį 
teatrą. „Mucca Pazza“ instrumentuotė 
šiek tiek primena tradicinį amerikietiš-
ką marširuojantį orkestrą: jį sudaro būg-
nų linija, suzafonai, trombonai, trimitai, 
saksofonai, tačiau joje taip pat yra elek-
trinės gitaros, mandolinos, smuikai, vio-
lončelės, akordeonai ir sirgalių šokėjos. 

Koncertuose skambės pati įvairiausia 
muzika, nuo Balkanų melodijų iki klasi-
kinių bigbendų kūrinių, orkestrantams 
žygiuojant ir panaudojant netradicinius 
choreografinius sprendimus, o kiekvie-
nas koncertas bus šiek tiek kitoks.

Chicago International Film 
Festival

Trečiadienį, spalio 13 d. – sekmadienį, spalio 
24 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Kaina: $10–$40 vienkartiniai bilietai, 
$60–$320 – leidimai
Jus ir vėl kviečia Čikagos tarptautinis 
kino festivalis, kuris siūlo jums nepakar-
tojamą galimybę patirti kitų kultūrų vaiz-
dus, garsus ir patirtis didžiajame ekrane. 
Jūsų laukia daugiau nei 80 dramų, doku-
mentinių filmų, komedijų, o taip pat ge-
riausių įvairių užsienio šalių kino filmai 
bei 10 trumpametražių filmų programų. 
Festivalio peržiūros vyks „AMC River East 
21“, „Music Box Theatre“ ir  „Gene Siskel 

Pier Pumpkin Lights
Iki sekmadienio, spalio 31 d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui skirtą 
mėnesį visoje Navy Pier teritorijoje jūsų 
lauks beveik 1000 šviečiančių moliūgų. 
Jūsų laukia pačios įvairios „pop-up“ pa-
tirtys, kurios kas vakarą sutemus bus la-
bai dailiai apšviestos. „Navy Pier“ restora-
nai, tokie kaip  „Bubba Gump Shrimp Co“, 
„Tiny Tavern“ ir „Snow Dragon Shavery“, 
visą spalio mėnesį siūlys specialų šven-
tinį maisto ir gėrimų meniu. Jūsų taip pat 
lauks visai šeimai subalansuotos sezo-
ninės šventinės pramogos, nepaliksian-
čios abejingų. 

BooPalooza
Šeštadienį, spalio 23 d., 10:00 v.r. 
Wicker Park, 1425 N Damen Ave,  
Chicago
Rekomenduojama auka – $10 nuo šeimos
Šį šiurpulingą sezoną Wicker Parkas 
transformuosis į tikrą Helovino pa-
saulį su nuostabiomis dekoracijomis 
ir gausybe nepamirštamų pramogų 
visai šeimai. Jūsų laukia teminiai žai-
dimai ir užduotys, piešiniai ant vei-
do, moliūgų paroda ir gausybė kitų 
smagybių – tai tikrai bus daug dau-
giau nei eilinė diena parke. Tos dienos 
vinis, kurios tikrai negalima praleisti – 
dviguba mielumo dozė iš vaikų šven-
tinių kostiumų parado ir šunų šventi-
nių kostiumų parado. 

Film Center“, o taip pat drive-in peržiūros 
„ChiTown Movies“ Pilsen rajone.



27

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

http://http://AutoModeUSAgroup.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!



29

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

 Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą  ar LR Identifikcijos kortelę: 

Spalio 16 d. (šeštadienis) Čikagos Jaunimo centre nuo nuo 12 v.p.p. iki 2:00 v.p.p.
Spalio 17 d. (sekmadienis) Marquette Parko Šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje po šv. Mišių
Spalio 23 d. (šeštadienis) Pasaulio lietuvių centre (II a.) Lemonte  nuo 12 v.p.p. iki 2:00 v.p.p.
spalio 24 d. (sekmadienį) Pasaulio lietuvių centre Lemonte, po šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje, nuo 12 v.p.p. iki 2:00 v.p.p.

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS

NAUJAI IŠLEISTOS POEZIJOS 
IR FOTOGRAFIJŲ KNYGOS 
„RYTMEČIO RASA/MORN-
ING DEW“ PRISTATYMAS 
IR AUTORĖS EILĖRAŠČIŲ 
(LIETUVIŲ IR ANGLŲ KAL-
BOMIS) SKAITYMAS ĮVYKS 
SEKMADIENĮ, SPALIO 24 D., 2 
VAL.P.P. BALZEKO MUZIEJUJE. 

Zenonas Gailius pradžiugins 
dalyvius trumpa muzikine 
programa, o jo sesuo Jad-
vyga Gailiūtė-Musteikienė 
pasidalins keletu įspūdingų 
jos eilių. 
Visus dalyvauti maloniai 
kviečia knygos autorė Rasa 
Stefania Miliauskas ir kny-
gos iliustratorė, Rasos sesuo 
Dalia Riley. 
Knygą įsigyti galima „Etsy“, 
www.patogupirkti.lt, „Drau-
go“ redakcijoje ir „Three 
Moons Fiberworks“ (Ches-
terton, Indiana).

http://www.patogupirkti.lt,


31

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

http://careasy.org/nonprofit/lithunian-world-center


32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 39 (1254) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
SPALIO 15 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
SPALIO 16 D.  

SEKMADIENĮ,   
SPALIO 17 D.

63°/47° F 59°/48° F 65°/51° F
13 m/h 18 m/h 13 m/h

Krituliai:3% Krituliai: 2%Krituliai: 45%

SAULĖTA LIETUS NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

SUDOKU NR. 40 (1255)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SPALIO 18 D. – SPALIO 24 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę nekantrausite kibti į darbus ir kuo 

greičiau pasiekti numatytus tikslus. Kaip bebūtų, 
prisiminkite, jog dažnai lenktynes laimi ne būti-
nai greičiausi žaidėjai. Labai tikėtina, jog pirma-
dienį – trečiadienį jums teks spręsti senas finan-
sines problemas, susijusias su šeimos gerove. 
Galbūt esate kažkam skolingi ar jūsų gyvenimo 
partneris neteko darbo? Nuo ketvirtadienio vis 
daugia dėmesio skirsite bendruomenės reikalams. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę turėsite ne vieną progą švęsti, ta-

čiau sėkmė nenukris iš dangaus – teks kaip reiki-
ant pasistengti, kad galėtumėte džiaugtis trokš-
tamais rezultatais. Labai tikėtina, jog pirmadienį 
– trečiadienį sugaišite daug laiko spręsdami su-
dėtingus biurokratinius rebusus. Savaitei baigi-
antis ypač palanku ieškoti naujų pajamų šalti-
nių. Galbūt pateikti savo kandidatūrą į geresnę 
darbo poziciją ar pabandyti užsidirbti iš hobio?

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Keletas įtakingų planetų susivienys, kad šią 

savaitę spindėtumėte kaip tikra superžvaigž-
dė. Būkite drąsūs ir ryškūs, mąstykite kūrybiš-
kai ir nebijokite rizikuoti. Kaip bebūtų, pirma-
dienį – trečiadienį akylai stebėkite aplinką ir už-
sirašykite kiekvieną planuojamą darbą. Šiomis 
dienomis jus užplūs toks informacijos srautas, 
kad dėl jo lengvai užmiršite svarbų susitikimą 
ar paprasčiausius pietus tarp darbų. Artėjant sa-
vaitgaliui imkitės spręsti šeimyninius reikalus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę derėtų apsišarvuoti kantrybe ir nesuk-

ti iš patikrinto, kad ir nuobodaus, kelio dėl naujo ir 
intriguojančio takelio. Žinoma, tai nereiškia, kad 
neturėtumėte eksperimentuoti. Darykite tai – tik 
saugiai. Pavyzdžiui, susiruošėte išbandyti naują 
receptą – atidžiai patirinkite ingredientų galioji-
mo laiką. Nuo ketvirtadienio labiau susirūpinsite 
savo sveikata bei gyvenimo būdu. Tai puikus metas 
atlikti profilaktinius tyrimus ar pradėti sportuoti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę norėsis plėsti akiratį ir aplankyti nau-

jas vietas. Labai tikėtina, jog jau pirmadienį – tre-
čiadienį jums teks spręsti neatidėliotinas trans-
porto bei logistines problemas, o tai gerokai ap-
sunkins ne tik keliavimą, bet ir kasdienius dar-
bus, pavyzdžiui, vaikų nuvykimą į mokyklą ar bū-
relius. Nuo ketvirtadienio ypač palankus metas 
praleisti daugiau laiko su mylimu žmogumi, stip-
rinti tarpusavio ryšį bei planuoti bendrą ateitį. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę įveiksite net pačias sudėtingiausias 

problemas. Tai puikus metas paanalizuoti savo fi-
nansinę situaciją. Galbūt kai kurios kliūtys, truk-
dančios uždirbti daugiau, egzistuoja tik jūsų gal-
voje? Taigi pažvelkite savo baimėms į akis ir at-
sikratykite jų kartą ir visiems laikams. Savaitei 
baigiantis jūsų dėmesys kryps į namus ir buitini-
us rūpesčius. Kad ir kas tai būtų, apsivalę gyve-
namąją aplinką, jausitės pašvarėję ir viduje.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Nesidrovėkite parodyti aplinkiniams, jog ne-

sate tobuli. Tai – nuoširdumo ženklas, padėsian-
tis sustiprinti santykius su jus supančiais žmonė-
mis. Sulauksite daugiau pagalbos nei galėtumė-
te įsivaizduoti! Savaitei baigiantis jus pasieks ilgai 
laukta žinia. Galbūt laiškas iš užsienyje gyvenan-
čio giminaičio, o gal kvietimas mokytis išsva-
jotoje akademijoje? Tai taip pat palankus me-
tas praleisti daugiau laiko su mylimu žmogumi. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jausite aplinkinių spau-

dimą peržengti savo galimybių ribas. Kaip ten 
bebūtų, nepasiduokite kitų įtaigai, jeigu jau-
čiate, kad galite nesukramtyti apsižioto kąsnio. 
Pagalvokite, ar būsite kam reikalingi pasiligo-
ję ir nelaimingi? Užuot karšligiškai bandę vi-
siems įtikti, susikoncentruokite į save ir im-
kitės tų užduočių, nuo kurių jūsų siela dainuo-
ja. Artėjant savaitgaliui skirkite laiko peržiūrė-
ti garderobą ar įvertinti namų būklę prieš žiemą. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų nersitės iš kailio 

bandydami visiems įtikti. Kaip bebūtų, galiausiai 
suvoksite, jog jeigu ir esate kam atskaitingi, tai visų 
pirma sau. Taigi tausokite sveikatą, saugokite emo-
cinę pusiausvyrą – tik taip būsite įgalūs padėti ki-
tiems. Nuo ketvirtadienio jums gali pasitaikyti pui-
ki galimybė sužibėti profesinėje srityje. Nors ap-
čiuopiamų rezultatų dar teks palaukti, galite nea-
bejoti, jog pasistengti dabar tikrai verta. Sėkmės!

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ši savaitė – ne pati palankiausia derėtis ar kel-

ti ultimatumus nei profesinėje srityje, nei asme-
niniuose santykiuose. Nuo ketvirtadienio vis da-
žniau susimąstysite apie papildomus pajamų 
šaltinius. Pagalvokite, kaip galėtumėte įdarbin-
ti savo talentus: piešiate, mezgate kojines, o gal 
rašote eiliuotus sveikinimus? Pasidarykite tvarką 
namuose ar garaže: galbūt turite nereikalingų 
daiktų ar rūbų, kuriuos galėtumėte parduoti?

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę spinduliuosite išskirtine charizma, 

tad aplinkiniai prie jūsų lips kaip musės prie me-
daus. Daug bendrausite, dalinsitės idėjomis, tad 
gali būti, kad sulauksite ir kritikos. Neliūdėkite, 
jeigu kažkas nesiklosto taip, kaip norėtumė-
te. Pirmadienis ir antradienis – ypač nepalan-
kios dienos keliauti. Artėjant savaitgaliui susipa-
žinsite su keletu įdomių žmonių, kurie ilgainiui 
užims svarbią vietą jūsų artimiausių bičiulių tarpe.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje visos jūsų mintys suksis apie 

pinigus. Trokšite pagerinti savo materialinę si-
tuaciją, tad visomis išgalėmis ieškosite būdų už-
sidirbti papildomai. Kaip bebūtų, nesusigundy-
kite greito praturtėjimo planais. Savaitei persiri-
tus į antrąją pusę sukaupsite visą valią ir pagaliau 
pasiryšite pakovoti už save. Kad ir kas tai būtų – 
nedraugiškai nusiteikęs kaimynas ar nesukalba-
mas bosas – veikite ryžtingai ir tikrai nesigailėsite.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

Mažą berniuką atveža į ligoninės priimamąjį.
- Na ir kuo tu skundiesi? - klausia gydytojas.
- Aš tai niekuo nesiskundžiu, o štai senelis skundžiasi, kad jo 
laikrodį prarijau.

***
Vyrukas pasakoja draugui:
- Niekad nepamiršiu, kai klube susitikau savo žmoną.
- Buvo taip romantiška?
- Ne, aš maniau, kad ji namie su vaikais sėdi.

***
-Brangusis, mes jau 15 metų esame susižadėję. Ar nemanai, 
kad galiausiai turėtumėme tuoktis?
 - Tu teisi, bet kas mus dabar beims?

***
- Jūs vieniša?
- Taip, prieš šešerius metus mane paliko vyras.
- O iš kur šie mažyčiai vaikeliai?
- Vyras retsykiais užsuka manęs atsiprašyti.

***
- Pasirodo, aš visą vasarą tepiau savo vyrą ne apsauginiu 
aliejumi nuo saulės, o slidžių tepalu.
- Apdegė, matyt, nabagas?
- Ne, tik pėdos labai užsirietė!

***
Mergina vaikinui: 
- Ateik vakare – namie nieko nebus. 
Vaikinas atėjo. Namie nieko nebuvo.

***
Grįžta namo vyras, randa pas žmoną meilužį. Tas tik 
susirenka drabužius ir iššoka pro langą.
– O čia kas toks? – klausia vyras.
– Kažkoks chamas. Nei tau „labas“, nei man „sudie“...

***

Moteris ateina su dukra pas gydytoją. Daktaras teiraujasi: 
- Ar mergaitė visada taip mikčioja?
- Ne, tik kai nori ką nors pasakyti.

***
Jaunas literatas siunčia savo pirmąjį romaną į leidyklą. Po 
dviejų savaičių ateina atsakymas: „Deja, mes negalime pirkti 
jūsų popieriaus, jis jau yra prirašytas“.

***
Nesiliauju stebėtis, kokios skirtingos yra mano dvynukės. Lina 
daug labiau pasitikinti savimi ir linksmesnė, nei jos sesuo Fekalija.

***
Kalbasi du ūkininkai. Vienas: 
- Praėjusią savaitę aš suženklinau visus savo ūkio gyventojus 
- į kairę ausį įvėriau po žiedą. Sunkus darbas, pasakysiu.
- Galiu įsivaizduoti: visas avis, kiaules, karves...
- Taip, bet sunkiausia buvo su bitėmis.

***
Butą nuomojanti šeimininkė klausia jaunos savo 
nuomininkės:
- O kodėl tavo brolis nebeužeina?
- Tas bjaurybė susirado kitą seserį.

***
Trumpa medicinos istorija.
2000 metų prieš mūsų erą - pagraužk šaknelių.
1000 mūsų eros metai - šaknelės yra pagonybė, melskis ir 
išgysi. 
1850 m. - malda yra prietarai, išgerk mikstūros. 
1940 m. - mikstūra yra nuodai, išrašysiu jums tablečių. 
1985 m. - tabletės neveikia, vartokite antibiotikus. 
2020 m. - antibiotikai kenkia, geriau pagraužk šaknelių.

***
- Aš labai jaudinuosi dėl vyro, - kaimynei skundžiasi 
moteriškė. - Jis išėjo skandinti kačiuko.

- Dėl ko jūs taip jaudinatės?
- Jau visa valanda, kai kačiukas grįžęs namo!

***
Kalbasi dvi ožkos apie trečią: 
- Kodėl Klara tokia sulysusi?
- Ji prietaringa, ėda tik keturlapius dobilus.

***
Kalbasi dvi merginos:
- Žinai, mano vaikinas, su kuriuo draugauju jau trejus metus, 
galų gale prakalbo apie šeimą...
- Ir ką jis pasakė?
- Kad turi žmoną ir tris vaikus!

***
Įeina muitininkas į traukinio kupė ir klausia:
– Ginklai, kontrabanda, narkotikai?
– Puodelį kavos, prašyčiau.

***
Keleivis klausia laivo kapitono:
– Sakykite, kapitone, ar tokie dideli laivai, kaip jūsiškis, 
dažnai skęsta?
– Ne dažnai, – atsako šis, – tik po vieną kartą.

***
Pasakyk žmogui, kad danguje 98644849268 žvaigždės ir jis 
patikės. O parašyk „Atsargiai, dažyta“ ir jis patikrins.

***
Veiksmas vyksta teismo salėje.
Teisėjas:
– Kodėl jūs šovėte į nukentėjusįjį?
Kaltinamasis:
– Jis miegojo su mano žmona!
Teisėjas:
– Ir jūs norėjote užmušti žmogų vien todėl, kad jūsų skoniai 
sutampa?

Receptai

Šildantys ir sveiki troškiniai

Vištienos ir moliūgų troškinys
Reikės: alyvuogių aliejaus, 1 susmulkin-

to svogūno, 1 skiltelės smulkinto česna-
ko, 2 arbatinių šaukštelių rūkytos papri-
kos, 1 arbatinio šaukštelio maltų kmynų, 
1 arbatinio šaukštelio maltos kalendros, 1 

arbatinio šaukštelio cinamono, 600 g vištie-
nos šlaunelių mėsos (smulkiai pjaustytų), 1 
didesnio smulkinto obuolio, 500 g nulup-
to ir kubeliais pjaustyto moliūgo, pusan-
tro puodelio vištienos arba daržovių sul-
tinio, truputėlio citrinos sulčių, druskos ir 
pipirų pagal skonį. 

Gaminimas: Dideliame nepridegančia-
me puode ant vidutinės ugnies įkaitinki-
te šlakelį alyvuogių aliejaus ir pakepkite 
svogūnus ir česnakus, kol svogūnai su-
minkštės, bet neparuduos. Suberkite vi-
sus reikalingus prieskonius, išmaišykite ir 
kepkite dar porą minučių. Sudėkite viš-
tieną, obuolį, moliūgą, supilkite sultinį ir 
užvirinkite. Sumažinkite ugnį ir uždengę 
virkite 15-20 minučių. Nuimkite dangtį ir 
virkite dar 10 minučių arba kol troškinys su-
tirštės. Įspauskite citrinos sulčių. Patiekite 
su ryžiais arba kitomis kruopomis (pavyz-
džiui, kuskusu). Skanaus!

Jautienos troškinys
Reikės: 800 g jautienos, 3 šaukštų miltų, 2 

šaukštų aliejaus, 1 vidutinio dydžio svogūno,, 
susmulkinto, 2 skiltelių česnako, susmulkinto, 
3 vidutinio dydžio morkų, supjaustytų grie-
žinėliais, 500 g bulvių, nuskustų ir supjaustytų 
stambiais gabalėliais, 1 litro jautienos sulti-
nio, 100 ml raudonojo vyno, 2 šaukštų pomi-
dorų tyrės, 3 šakelių šviežių čiobrelių, 2 lau-
ro lapelių.

Gaminimas: Į didelį plastikinį maišelį sudė-
kite kubeliais supjaustytą jautienos blauzdą ir 
miltus, užriškite viršų ir pakratykite jautieną, 
kol ji bus apvoliota visuose miltuose (arba ap-
voliokite ją miltuose kitu būdu). Įkaitinkite 
aliejų kepimo inde arba didelėje negilioje 

keptuvėje. Sudėkite svogūnus ir kepkite 2-3 
minutes, kol suminkštės. Sudėkite česnakus 
ir pakepinkite dar minutę. Išimkite svogū-
nus ir česnakus iš keptuvės į dubenį. Į kep-
tuvę sudėkite miltais apvoliotą jautieną. 
Jei manote, kad reikia, galite įpilti daugiau 
aliejaus. Kepkite jautieną 3-4 minutes, kol 
ji paruduos iš visų pusių. Sudėkite svogū-
nus ir česnakus bei likusius ingredientus. 
Jei į keptuvę netilptų visas sultinys, įpilkite 
tiek, kiek galite. Kai sultinys išgaruos, įpilki-
te dar. Užvirkite ir sumažinkite virimo tem-
pą. Uždenkite dangčiu ir palikite virti 1 va-
landą, nepamirškite pamaišyti. Po valandos 
nuimkite dangtį ir virkite pusvalandį, kart-
kartėmis pamaišydami. Skanaus!

Tinkamai paruoštas troškinys – skanus, sotus ir sveikas pasirinkimas, praskaidrinsi-
antis net ir šalčiausią vakarą. Be to, įvairūs troškiniai yra puikus patiekalas norint prip-
ratinti vaikus net ir prie jų nemėgstamų daržovių, į vidų įdedant keletą svogūnų, po-
midorų, morkų, ar kitų daržovių.



35

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Šio sekmadienio spalio 10 d.  mišiose galėsite iš anksto pasirūpinti savo artimųjų mi-
rusių atminimu. Nuo lapkričio 1-osios Vėlinių ir Visų Mirusių atminimui Marquette Parko 
parapijoje  visą lapkričio mėnesį bus aukojamos Mišios kiekvieną dieną. Norintiems 
iš anksto tuo pasirūpinti  kunigas Gediminas jau šį sekmadienį atveš  Vėlinių inten-
cijoms skirtus  vokelius, į kuriuose galėsite įdėti  kortelę su Jūsų artimo mirusio as-
mens vardu,  pavarde  ir auka. Šiaurinėje pusėje už visus mirusiuosius melsimės  
ir žvakeles uždegsime lapkričio 14 d. Labai nuoširdžiai kviečiame tikinčiuosius ir 
šiaurinės Ilinojaus pusės lietuvius  aktyviai dalyvauti šiose pamaldose,  prisiminti ir 
pagerbti Mirusiuosius bei Vėlinių dienos tradiciją.

Pamaldose ir bažnyčios patalpose šiuo metu prašome visų dalyvių laikytis pande-
mijai skirtų taisyklių ir reikalavimų. Būkime saugūs patys, saugokime ir kitus.  

Sekančios šių metų planuojamos Šv. Mišios šiaurinio Ilinojaus pusėje vyks: 
lapkričio 14 d. , gruodžio 12 d.. Primename, kad pamaldos šiaurinėje Ilinojaus 
pusėje vyksta kiekvieną mėnesio antrą sekmadienį,  pastoviai 2 val. po pietų.

Sekite mūsų skelbimus, jei bus kokie netikėti pakeitimai pranešime iš anksto. 
Dėkojame, kad lankote lietuviškas pamaldas,  padedate jas organizuoti  bei  išlaikyti.

Norintieji gauti pranešimus ir priminimus apie pamaldas registruokitės Facebook 
paskyroje – Lietuviškos pamaldos šiauriniame Ilinojuje – arba skambinkite telefonu 
224-717-1463

Kviečiame į lietuviškas 
katalikiškas pamaldas šiaurinio 
Ilinojaus tikintiesiems. Pamaldos 
vyks šį sekmadienį, spalio 10 d. 2 
val. p.p. Santa Maria del Popolo 
parapijos koplyčioje 116 N. Lake 
St. , Mundelein, Il. 60060. Mišias 
atnašaus kunigas Gediminas 
Keršys, vargonuos ir giedos mae-
stro Algimantas Barniškis.

P A L A I M I N T O J O  J U R G I O  M A T U L A IČ I O
M I S I J A  L E M O N T E

ŠVENTOJO

RAŠTO

BŪRELIS

SPALIO  14  D.  7  VAL .  V.

SU KUN. VAIDU

LUKOŠEVIČIUMI

LAUKIAME  JŪSŲ!



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Medžio dirbtuvėse reikalingas 
stalius su patirtimi. Skambinti 
708-287-7522.

Reikalingi murinkai, pagalbi-
niai darbinikai prie išorines 
restauracijos darbu. Reikalin-
gas padėjėjas arba kankrito 
darbus išmanantis žmogus. 
Gerai apmokamas darbas. 
Skambinti Tadui. 312-776-
5690

Reikalinga patyrusi siuvėja 
drabužių taisymams ir siuvi-
mui pagal užsakymą Glen-
view. Būtina šiek tiek susi-
kalbėti angliškai. Skambinkite 
asmeniškai tel. 773-931-7500

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie remonto ir 
statybų darbų. Geras atlygi-
nimas. Skambinti arba rašyti 
žinutę (708) 906-3040..

Reikalingi darbininkai prie 
kraustymo darbų. Geras atly-
ginimas. Skambinti 708-906-
3040.

Nedidelė įmonė su draugiš-
ku kolektyvu, ieško naujo 
komandos nario dirbti prie 
banko nusavintų namų. Dėl 
detalesnės informacijos kreip-
kitės telefonu: 815-255-1672

Darbas! Mokytoja (auk-
lėtoja) arba Mokyto-
jos Asistentė (padėjė-
ja). INTERNATIONAL 
DAY CARE CENTER 
ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokina-
me! Kolektyvas puikus! 
Reikalingas legalumas! 
Skambinkite (630) 479 
7287 arba rašykite el. 
paštu internationalday-
center@gmail.com Dar-
bai laukia! Paskubėkite! 
Lisle · $16 - $17/ hour

Reikalingi murininkai ir pagal-
bininkai. Labai geras apmoke-
jimas. 630 664 3770

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We 
are modern and friendly 
high quality Dental offi-
ce. We are a fully compu-
terized office with digital 
radiography. If you are 
organized, self motiva-
ted and love working with 
people this may be the job 
for you. Experience not 
necessary, we will train. 
Please email your resu-
me to jessicafcpdc@gmail.
com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirti-
mi. Tel. (708)-974-4545 ext. 
406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždar-
bis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-
9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi ir 
be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Rea-
lty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo vers-
lą? Parašykite į sellbusi-
nesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Orland Park išnuomojamas 
kambarys. Tel. 708-645-6556.
Išnuomojamas kambarys 
Lemonte. Tel. (773) 297-2012
Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lami-
nato grindys, atnaujinta virtu-
vė. Bute yra skalbyklė, džio-
vyklė. Butas naujai perdažy-
tas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais 
teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti 

PATIKIMA TRANSPORTO 
KOMPANIJA IEŠKO CDL A 
VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. 
Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti 
Hickory Hills, IL, ieško dar-
buotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidauti-
na, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: inter-
nationaldaycenter@gmail.
com

Reikalingi rangovai su 
patirtimi namų renovavi-
mo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents 
ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lanks-
tus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavi-
mas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in 
Barrington seeks part 
time or full time dental 
assistant. We are a fully 
computerized office with 

digital radiography. If you 
are organized, self moti-
vated and love working 
with people this may be 
the job for you. Expe-
rience not necessary, we 
will train. Email resume 
to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas 
statybose. Tel. (708)630-
1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai 
reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti 
lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija 
siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambin-
ti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-
915-7763..

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..

Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com

Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303

Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 
630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriau-
si specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skam-
binti (630)901-2100

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
25

5]
 1

0.
15

.2
02

1 
– 

10
.2

1.
20

21
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regi-
na, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 3 
aukšte. Nuomininkas moka tik 
už elektrą. Naujai perdažyta, 
nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami 
namai DuPage, Kane, Will, Ken-
dall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami 
namai, taunhausai, kondomi-
niumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 
VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 
2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dvie-
jų mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisieki-
mas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
prie jaukaus židinio su karšto 
vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičiga-
ne. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Pato-
gus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypatin-
gai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 
567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos 
centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inži-
nieriaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 



39

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1255] 10.15.2021 – 10.21.2021
REK

LA
M

A
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-

ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stain-
less steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra 
viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 

39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai




	_GoBack
	_GoBack

